
Sm|ouva o dílo

č. soD zhotoÝitele| 76 0701 26637 5 19008

uzavřená podle ustanovení s 2586 a násl. zž/rona č' 89/2012 Sb. - občanský zríkoník
v platném znění mezi následujícími smluvními stanami:

Čl. 1 smluvní stranY

l.l. Objednatel: Městys Nové veselí

Adresa: Na Městečku 114, 592 14 Nové Veselí

zastoupený: MVDI. Zdeněk Křivánek - stalosta

kjednáníje oprávněn: MVDI' Zdeněk Křivánek

lČ: 00294926

DlČ: CZ0oz94926

PenéŽní ú5lav: Česká spoiitelna a's'. pobocka Žd.ár nad Sázavou

Číslo účtu: 1622452399/0800

(dále jen objednatel)

1.2, Zhotovitel: Skanska a,s,

Adresa: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8

zastoupený: Ing. Aleš KÍupka' ploL.urista
Ing. Robert Billik, ředitel závodu ls Molava

IC: 262'71303

DIC: C2699004845

Peněžní ústav: lNG Bank N.V.

Číslo účtu: 1000570366/3500

Zapsrín v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,vloŽka 15904

osoby oprár'rrěnéjednat ve věcech smluvních: Ing. Aleš Krupka,lng. Robelt Billik,
František Kinc

osoby oprávněnéjednat ve věcech technických: František Kinc, PetI vejřažka,
Ing. Stanislav sťáva

(dále jen zhotovitel)

s t r ánka  1|28



cl. 2 Předmět Dlnění

2.1' Předmětem plněníjsou kompletní dodávky staveb:

,'Nové Veselí_ obchvat, přemostění polní cesty..

So 000 ostatní avedlejší náklady

so Io|  Úpra\a  po ln i ces ty

So 20l Most na po|ní cestě přes obchvat

a to v Iozsahu dle projektové dokumentace plo pťovádění stavby ',Noyé Veselí _ obchvat'
přemostění polní cesty..' vyplacované v 03/2018 ve stupni PDPS firmou PRoÍi Jihlava spol.
sr.o', Pod Příkopem 6, 586 01 Jihlava v členění stavebních objektů (dále jen projektová
dokumentace).

1. a ,,Il/353 Nové veselí - obchvať.,

So 201.3 - Příprava pro stezku pro pěší

a to v Iozsahu dle projektové dokumentace pro plovádění stavby r}pracované v09/2018 ve
stupni DSP a PDPS fiÍmou Doprar'ně irrŽen;frská kancelář, s.r.o.' Bozděchova 1668, 500 02
IŤadec Kráové.

(dále také jako ,,dílo..nebo ,,stavbď.)

v púběhu stavby dojde k realizaci dalších souvisejícich stavebI

Stavební práce pro investora Kraj Vysočina' se sídlem v Jihlavě,
''IU353 Nové veselÍ - obchvaf.

So 000 Všeobecné položky

so 001 _ Příplava území

SO l0l - Silnice 1V353 obchvat

SO I01.1 Silnice IIl353 - obchvat

SO l0l .2 - Zenrni val km 3,4 4,6

SO 101.30 Sjezdy

So 102 Napojení obce Budeč v ZÚ

So 103 Křižovatka se silnicí III/353l1

s t ránka 2 l28



So 103.1 _ okruárí křižovatka

SO 103.2 - Silnice III/35311

SO 103.3 - Sjezdy

So 104 Napojení měsýse Nové Veselí v KÚ

So |04.l - \apojeni městyse Nové Veseli v Kú

so l04.2 _ Pohí cesta kn 4'708

SO 104.3 Sjezdy

SO 105 Potd cesta km 1,200

So 108 Polní cesta km 4,100

So 151 Trubní propusý

So 152 _ R.ímový propustek km 1,579

So 171 Dopfavní Značení

So 201 'Most přes řeku oslavu km 3,164

So 201.1 Most přes řeku oslal.u km 3,164

So 201.2 Upra.vry kor;ta řeky oslavy

So 301 . Úprava vý.ustě Lalřovského rybníka

SO 302 Meliorace

so 40l - Přeložka vzdušného vedeÍí VN _ Íeni předmětem veřej né zakÁzky

So 402 osvětlení okružní Kižovatky

So 45] PřeloŽka sdě|ovacich kabe|ů V ZÚ _ neni předmětem veřejné /atiky

So 452 - Přeložka sdělovacích kabelů v kn 3,200 není předmětem veřejné zakázky

So 453 Chráničky optické datové sítě

SO 501 Ochrana VTL plynovodu DN500

so 502 _ ochraÍla STL plynovodu DNl00

So 80| Terénni a sadoré úpralry

so 901 - DIO

2.2. Zbotoite| se zayazuje na vlastní náklady, riziko a nebezpečí a za podmínek této smlouly
plovést plo objednatele dílo specifikované dále vtéto smlouvě a objedna1el se zavazuje
k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo:

2.3.Závaznými podklady, kterými se sjednává obsah' rozsah a způsob provedení dílajsou :

a) dokumentace zadávacího řízení veřejné zakrázky na stavební práce zadávané v nadlimitním
řizeni

s t ránka 3 |28



b) nabídka zhotovitele vč. nabídkového položkového rozpočfu zhotovitele

c) ustanovení příslušných techrrických norem a předpisů platných r'době realizace díla a
ustanoveni technologických předpisů výrobců jednotlivých částí díla.

2.4. Dodávkou stavby se rozumí provedení všech stavebních a montiíŽnich prací včetně
dodávek nezb}'tného stavebního materiálu a dále provedeni veškerých činností nezbytných
pro dokončcní stavby tak' aby v plném rozsahu plnila svůj účel a odpovídala veškerým
normám a technickým předpisům vaahujícím se na toto stavební dílo a vzÍahujicim se na
stavební díla tohoto chaŤakteru.

2.5. Součástí díla je rovněž:

a) zajištění předepsaných zkoušek a revizí, záručních listů a návodů, atestů, bezpečnostních
značek, dalších dokladů vztahujících se k dílu v rozsahu, kvalitě a s ť.sledky podle platných
předpisů, případně dle dokumentace

b) zařízení staveniště'jeho zajištění, zabezpečení a napojení na inŽenýrské sítě, vč. nákladů
spoiených s užíváním veřejného prostranství

c) úplné vyčiŠtění a \Tklizení dokončené stavby a staveniště vč'jeho uvedcni do původního
či s objednatclcm dohodnutého stavu'

2.6' K vyloučeni pochybností se za dohodnulý přcdmět plnění povaŽují všechny prácc
a dodávky. kteréjsou nezbytné k rea|izaci dí|a' v souladu s přis|ušnými předpisy
a technologickými postupy.

2.7' Dalši podminL1 dodál' l1 stal b5':

a) zhotovitcl nechá v}'tyčit inŽenýrské sítě a předá dotčené sítě zpět jejich správcům podle

podminek jednotlivých r1jádření.

b) zhotovitcl jc povinen v prťtběhu rea|izacc lespektovat požadavky příslušÍých orgánů dle
jcj ich

slanovlseK

c) zhotovitel je na vlastní nák|ady povinen udržovat na převzalém staveništi pořádek a
čistotu'

odstÍaňovat odpady a ncčistoo vzniklé jeho pracerni, provádět plůběžný úk]jd, provést
konečný úklid

d) zhotovite| si sám na vlastní náklady zajistí sociální zařizcni pro potřeby provádění stavcb

e) zhotoÝitel je por'inen realizo\'at stavbu d|e takových technologických postupů' které
budou

v maximální mířc minimalizovat dopady stavby na obyvatele z pohledu prašnosti a hlučnosti
a pÍovádění opatření k zamezeni vzniku moŽných škod.

2'8. Přcdnětem dílajsou rovněž všechny následující práce a činnosti:

s t r án  ka  4  |28



- zajištění \Tďání všech potřebnýh rczhodnutí a stanovení pro přechodnou úpÉ!'lr plovozu na
pozemních komunikacich dle zpmcované projektové dokumentace a ďe rTjádření dotčených
olgánů včetně zajiŠtění aktualizace dopra\a]ě inŽenýIských opatiení dle aktuáních podmínek.
Zajištěni objízdných tras předpokládá rcvněž sousta\Ťrou peči zhotovitele o kvalitní mačení
objízdných tras po celou dobu výstavby.
- Zabezpečení zmény dopravního značení a provizomích objížděk,
- geodetické v]tičení prostoru staveniště v terénu před zahájením stavebních prací
s dostatečn]fon předstihem před zahájením stavebních pmcí, aby mohly bý upraveny osevní
plochy na plochách poťebných pro stavbu nebude najaře 2019 provedeno osetí (výýčení
hranic trvalého i doěasného záboru a soustavné vytyčovríní ďete]iého označení obvodu
staveniště). V případě nesplnění této povinnosti uhÍadí zhotovitel veškeré vzniklé škody
- Zhotovitel zajisti po dohodě s uživateli zemědělských pozemlni výýčení dočasného
i !.valeho 7áboru před 7ahájenim jamich oser.u pro rok 20 |o
- veškerá geodetická měřeni vyžadovaná v pruběhu lealizace stavby'
- paspoltizace okolních staveb a pozemků před zahájením prací a po dokončení plací,
- pasportizace objízdných tras před a po dokončení stavby.
. vypracování a průběžná aktualizace podrobného časového a finančního halmonoglamu
prací projednotlivé stavební objekf (dáe jen So) včetně všech So investorl] souvisejících staveb,
ziíkladní harmonogram prací bude zpŘcoviín po ýdnech do 10 dnů od předání staveniště a bude
průběžně dle poťeby nebo požadavku objednatele aktuďizován. Do harmonogramu budou
zapracovány So investorů všech souvisejících staveb vč. přeložek inŽenýrslrych sítí ft
jednotlivým So bude stanoven termín předání realizační dokumentace). Na ádost
objednatele, v případě zpoždění zhotovitele, \'}?řacuje zhotovitel al(tl'tďizaci harmonogramu a
předložíji nejpozději do 7 dnů od q'zvání objednatelem. Předložený harmonogÍam bude opatřen
datem, kněmú je zpracován, a bude podepsrín odpovědný,m ziístupcem zhotovitele
Gtavbnr'edoucím),
- \,Tplacoviíní konho]ně zkušebniho plánu stavby zhotovitel přeďoží do 7 dnů po předání
staveniště kompletní kontolní a zkušebni plán,
- požadovaná realizační dokumentace stavby (dtálejen RDS) v rozsahu ďe soupisu prací bude po
jejín odsoúlasení zástupcem objednatele předána zhotovitelem 3x v písemné podobě a Jx
na CD' PIo odsouhlase objednatelem' případně pracovník€m technického dozoru (dálejen TD) a
autorckého dozoru (dále jen AD) bude předložen koncept RDS lx v písemné a lx v digitální
podobě' Realizační dokumentace bude zpracována oprávněnou osobou s příslušnou
auto zacl.
- Dol.umcntace skutečného provedení stavby (dálejen DSPS) bude přeďina 4x v písenné podobě
a 4x v digiLilrrí podobě na CD nosiči k zahájení přejímacího řízení při dokončení ďla' Součástí
dokladů při předríní dokončeného ďla budou lo\Ťlěž veškerc atesty, prohlášení o shodě'
certiť]l{áty na pouŽité materiály a výrobky a plotokoly o r"ýsledcích provedených zkoušek.
Projektová dokumentace předkládaná zhotovitelem @SPS) bude zpracována v souladu se
Směmicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací (schváeno MD _ oPK č. j . 1 5 8/20 1 7-
120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017). Součástí budou rovněŽ veškeré doklady o nakládání s odpady
s uvedením místa uložení' přesného mnoŽství' náz\u stavby a s potvrzením o převzetí.
Zbotovitel je povinen veškery mateliál ze stavby zlikvidoval v souladu se zákonem o
odpadech.
- Po dokončení realizace stavby budou lrypracovány t}.to geometdcké plány (dále jen

GP):

s t r ánka  5  |28



- GP na zaněření celého silničního tělesa dle nového stavu po dokončení díla
- GP jednot|iých věcných břemen
před samotným schválením geomet ckého pIánu příslušným katashálním úřadem zhotovitel

nejdřívo předloží ná\'Ťh geometrického plánu ke vzájemnému odsouh|asení (projednání
z hlediska ,'dílů.. nebo parcel, vyznačení věcných břemen, rozdělení grafického díla dle
katastrálních územi ajiné možné náležitosti). Počet jednotlivých .i'yhotoveních geometrického
plánů bude v počtu 5-ti kusů a 1 x digitálně (cD).
- zajištění lTtýčení veške.j'ch stávajících inŽenýrských sítí (včetně úhmdy za výýčení),

odpovědnost za jejich neporušeni během výstavby a zpětné předání jejich správcům (bude
doloŽeno protokolem pot\']rzeným zásfupcem správce jednotliÚch inženýrských sítí nebo
zápisem ve stavebním deníku).
- připm\u staveniště včetně zajištění přisfupu pro provádění pmcí mimo walý i dďasný

ábor stavby,
. koordinace stavebních praci a přeložek inženýrských sítí.
- dodáni materiálů a \:hobků \,požadované kva|itě včetnějejich celtiÍjkátů a atestů,
- zhotovcní práce podle techno|ogického předpisu,
- zpracování a předloženi teclrnologických postupů provádění Facipřed zahájenim jednotli\rych

Drací.
- veškeré nutné ochrany pláce,
. veškeré práce a dodár'ky souvisejici s bez-pečnostrrími opatřeními na ochranu lidí a

majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
- veškeré požadované úpralT a práce,
- průkazni a kontro|ní zkoušky d|e příslušných kapitol TKP qpraco.t,ané akreditovanou

nezávis|ou zkušebnou odsouhlasenou objednatelem. Ná\'1'h dkreditované zkuŠebny bude
předloŽen objednateli k odsouhlasení ncjpozději do 7 dnů po předání a převzetí staveniŠtě'
. odsouhlasená akeditovaná zkušebna bude bezodkladně přcdkládat zástupci

objednatelc výsledky jednotlivých zkoušek'
- Vcškerá doprava (zahrnujc svislou, vodorovnou, dopraw a přepraw, manipu|ace a

přesuny hn1ot a materiálů nutných pro realizaci díla, příplatky na lepivost, ztíŽení),
. vcškeré ]ešení a podpěmé konstrukce,
- montáŽ[í prostředky a pomůcky,
- úplavu, očištění a ošetřeni styčných ploch a konstrukcí,
- potřebné dočasné úpra\,),,
- úpravy, očištění a ošetřeni pracoviště,
- zajištěni pracoviště proti všem v|ivům znemožňujícím nebo znesnadňujicím práci

(čerpání vody, zajištční svahu, zimní opatření, přistřešky' apod'),
- zabezpečení skládky přeb)tečné zeminy' kontaminované zeminy, asfaltu'
- odvoz a úhmda poplatku za uložení vybouraných hmot, zeminy, omice, nevhodných

zemin, asfaltu
. ostatní Íáklady nutné k dokončení stavby' uvedeni do předčasného užívání

(zkušebního provozu), k r'ydríní ko|audačního souhlasu a uvedení stavby do provozu'
- poskytnutí potřebné součimosti koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdravi' náklady na

požadavky stalovené koordinátorem BoZP,
- zajištění geologa, geotechnika. náklady najeho činnost (odbomé posudky apod.),

5 t r ánka  6  |28



- poslqtnutí součiruÚsti při montážních pracích spnivců inžn}Ťsl.ých sítí (umožnění
přísfupu na staveniště a plovedeÍí montiíŽních plací),
- zajištění podmínek qpli.vajících ze stavebního povolení a podkladových dokladů,

které jsou uvedeny jako závazek nebo povinnost objednate|e (stavebnika) během realizace
stavby,
- Zhotovitc]je povineÍ dodržet všechrry podmínky stanovisek správců sítí.
- Uzavřeni Dohody o předčasném užíviíní stavby (nebo zLrršebním provozu),
- průběžrá fotodokumentace díla s uvedením data pořízeni jednotlivých snímků

datové razítko (forma digitální)'
. zajištění koordinace pii realizace So' jejichž objednatelem je KIaj vysočina a městys

Nové veselí, včetně přeloŽek inženýrských sítí řealizovaných správci inŽenýrských sítí.
- vypmcoviíní mostního listu a pruní mostní prohlídky včetně zápisu do systému CLEVERA

(BMS)
- dodržení podmínek dotčených orgánů a podmínek uvedených ve stavebním povolení (vč.

vodoplávního)
Náklady na veškeré v'ýše uvedené požadavky na činnosti a pláce jsou zahmuty do Iozpočtu

zhotovitele (so 000 ostatní a vedlejší nríklady) oceněné v nabídce veřejné zakrízky, na
základě L1eré bylo roáodÍuto o výběru nejvhodnější nabídky.

2.9' Zhotovitel se zavazuje' Žc plovede pro objednatele i pláce nad lámec předmětu plnění.
vícepráce. Za vícepláce vc smys]u této smlour'y jsou považoviíny pouze změny a doplňky
předmětu díla, dodávky' práce a výkony předem nepředvidatelné. veškelé vicepláce musí bÍ
vždy pied reďizací písemně odsouhlaseny objednatelem (např. zápisem do stavebního deníku
nebo dodatkem ke smlouvě) včetnějejich ocenění.

2'10' Zhotovitel potvťzuje, Že se v plném řozsahu sezniímil s rczsahem a povahou díla, žejsou
mu zniímy veškelé tecbnické' kvalitativní a jiné podmín$ nezb}tné k lealizaci díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbomými znalostmi, kteréjsou k provedení díla nezbýné.

2.11. objednatel si lryhrazuje plávo na úpravu předmětu dila (snížení objemu zakázky)
a dočasné pozastavení prováděných prací bez nároku na náhradu škody ajakýchkoli sankcí ze
strany zhotovitele.

2.l2. Dopady změn uvedených vč1. 2'10 2.l2. této smlouvy na sjednanou cenu plnění,
případně termín plnění' budou smluvními stranami upraveny dodatkem ke snrlouvě o dilo,
přičernž:

. zhotovitel se současně zavazuje' že temín dokončení díla bude dodržen i v připadě zÚšeni
Iozsahu dí]a _ víceprací, ktelé sÚm rozsahem nepřesáhnou 5 % sjednané ceny plnění díIa
bez DPH za předpokladu, že objednatel u zhotovitele tJ'to vícepláce uplatní, případně jejich
provedení lryjde najevo s dostalečným předstihem před sjednaným termínem dokončení _
zhotoviteli snížením lozsahu prací nevzniká nIÍok na nábradu škody.

2.13. Podpisem smloll\T o dílo zhotovitel potvrzuje, že k provedení díla má potřebné
oprávnění k podnikání, vedení stavby zajistí osobami odbomě způsobilými a dále zhotovitel
disponuje dostatečnýrni kapacitami a odbomými znalostmi' které jsou nezbýné ke kva]itnímu
provedení díla ve smyslu smlourry o dilo a těchto obchodních podmínek.

s t r ánka  7  |28



2.l4. zhotovitel je povinen zabezpďit provádění pmcí tak, aby pri realizaci díla nedoš|o ke
zbýečnému omezení plovozu sousednich objektů nad rámec prováděných prací. Majitelé
přilehlých nemovitostí musí bÍ řádně a včas informováni o pruběhu stavebnich prací'
Musí bý zachován nebo jinak zabezpečen přístup k€ všem objektům zejména pro integÍovaný
áchnÍrný systém a jejich vlastníky-

2.15. Zhotovitel se zavazuje, že dílo jím r'7budované v rozsahu č1. 2 této smloulY bude mít
kvalitativní technické ukazatele dle obecných technických požadavld na Ústavbu a platných
norem. zhotovitel se zavazuje provést dílo z materiálů l. jakosti s požadovanou certifikací
a tomuto závazku bude též odpovídat kvalita všech prováděných prací-

2.ló. Realizace zakázLf pokládka obrusných, asfaltových ploch, betonáže, montiiže
mostních nosnýcb konstrukcí bude probíhat pouze za optimálních povětmostních podmínek
(sucho, tep|ota nad l0"C). Zadavatel si vyhrazuje právo provést kontro]u plovedení kvality
asfaltové vrstvy nezávislou zkušební autoritou ještě před převzetím zakázky od' dodavatele
zakázky

2.l7. objednatel si vyhrazuje právo od realizace díla odstottpit' v případě nelealjzováni stavby
''II/353 Nové Veselí. obchyať. investom Kqj Vysočina se sídlem v Ji}úavě

c|. 3 Doba Dlnění

3.l. zhotovitel se zavazuje prcvést dilo v těchto sjednaných dílčích termínech plněni:

Zahájení rea|izace stavby

Zprovoznění stavby
Dokončení díla vč' předání kompletní dokladové ěásti

po podpisu smlourry,
předpoklad 02120l9
do 31.  10.  2020
do 01.  03.  2021

Pozn.: V zirrrrrím období (tj. od 1. listopadu ncbo od temínu předčasíého užíváí do 31. břczna)
nebudou na dile prováděny žádné plácc

Dřivčjši dokončeni předmětu pJrrěníje možné.

3.2. objednatel připouští přiměřené prodlouženi lhůty plnění zejména v těchto případech:

- DojdeJi běhcm výstavby k výrazné změně Iozsahu a druhu prací na žádost objednatele'
- Nebude-li moci áotovitel pl}nule pokračovat v pťacích zjakéhokoliv důvodu na sbaně

objednatele.
V připadě prodloužení temínu dokončení stavby musí bí uzavřen dodatek k této smlouvě.

ZhotoviteI neodpovídá za prodlení s plovcdcnim dila způsobené vyšší mocí, zásahom třotich
osob, rozhodnutím státní správy a samosplávy apod., pokud takoYý Zásah ěi rozhodnutí
nezavinil.

s t rán ka 8 |28



3.3. DojdeJi ke zpoždění dokončení díla z důvodu lryšší moci, j€ zhotovitel oprá\.něn
plodloužit termín plnění o technicky zdůvodněnou a oboustÍanně odsouhlasenou lhůtu.
Prodloužení termínu dokončení díla bude pro tento případ řešeno dodatkem k této smlouvě.
Za rryšší moc se pokládají ty okolnosti, které lztikly po uzavření této ýnlou\Y v dusledku
shanami nepředvídatelných a neodrratitelrrých událostí mimořádné povahy mající bezprostřední
vliv na pJrrění díIa. za Íýo okolnosti sn uvní stany považují také případy klimatických
podmínek (silné dloúotÍvající mrazy nebo velké dloúotrvající dešt'ové srrážky)
znemoáiujících pohačování prací v období delším než 1 0 dnů v době reďizace stavby, potvŽené
ve stavebnim deníL.u TD.

3.4. Smluvní stran4 na jejíŽ straně nastal případ vyšší moci, je povinna o vzniku takovéto
okolnosti bezodkladně písemně vyrozumět druhou smluvní straÍru. Nastoupení okolností vyšší
moci nezbaluje objednatele povinnosti uznat zhotoviteli hodnotu prací a dodávek
plovedených do té doby.

Čl. 4 cenové uiednání

4.1. objednatel se zaýaznie zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za prcvedení díla
stanovenou v souladu s cenovou nabídkou áotovitele (dále jen oceněný soupis prací). L1erá
je jako její nedílná součáš přílohou č' 1 této snrlou\T, a v solÍadu se zíkonem č.526n990 sb.'
o cenách, ve znění pozdějších předpisů' Jednotkové ceny uvedené ve výkazu vým& jsou pevné
a platné oo celou dobu realizace díla.

4.2. Cena za provedení ďla' kteráje specifkovrina v článku 4.3 tétJ srnlowy' je meá smlur,rrími
stEnami sjednana jako cena nejÚše přípustná' Tato cena vypl]ivá z nabídky Lrchazeče
lrybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadiíní veřejné zakázky a obsahuje
veškeré náklady zhotovitele potřebné ke splnění veřejné zakiLzw. ZhotoýiÍel na sebe přebíťá
nebezpečí změny okohostí ve smyslu neúměrného zvýšení nákladů plnění dle ust' s 1765
občanského zákoníku.

4.3. cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, čini:

Cena za dílo:
cena celkem bez DPH: ' '.. '... ' ' .. ' ' .. ' ' .. ' ' . ' ' .. ' ' .. ' ' ....... '... '... '.. '..18 724 516'42 Kč
DPH2|yo| '... ' ' .. ' ' . ' ' ' .. ... '... '.......... '... '.3 932 148'45 Kč
cena celkem včetně DPH: .. '....... '... '..................-....... '... '... 22 65ó 664'87 Kč

(sloly: dvacetdva milionů šestsetpadesátšest tisíc šestsetšedesátčtyři korun českých)

Cena za dílo se sk]ádá:

a) Nové Veselí _ obchvat, přemostění polní cesty

s t ránka 9 |28



DPI] 21oÁ:..'........... '.. ..... '.. ' ' ... '... '.. ' ' .3 805 060J3 Kč
cena celkem včetně DPH: .. ' ' .. ' ' . ' ' .. ' ' .. ' ' .. ' ' .. ' ' . 2| 924 395,24 Kč

(slovy: dvacetjedna milionů devětsetdvacetčtyři tisíce třistadevadesátpět korul českých)

b) '!/353 Nové Veselí - obchvať. So 201.3 _ Příprava pro stezku pro pěší

cena ce lkem bez  DPH:  . ' ' . . . . . . ' . . . ' . . . ' . . . . . . . ' . . . ' ' . . ' ' . . ' ' . . ' ' . . ' . . . ' . . . ' . .605 l8 l '5 l  Kč
DPH 21%| . . . ' . . . ' . . . ' ' . . . .  ' . . ' ' . . ' ' . . ' ' . . ' . . . ' . . . ' . .127 088,12 Kč
ceřra celkem včetně DPH: .'... '.. ' ' .. ' ' .. '... '... '... ' ' ............. '..........732 269'63 Kč

(slo\'}: scdmscttřicetdva tisice dvěstěšedesátdevět korun českých)

4.4' Celkovou a pro účely Íákturace rozhodnou cenou se rozumí cena vč. DPH.

4.5. Výši DPH bude Zhotovitel účtovat dle platného zákona ke dni zdanitelného plnění
uvedeného na faktuie daňovém dokladu.

4.6. objednateljako plátcc daně z pfidané lrodnoty' kteý ztitulu plnění této smlou\Y bude od
zhotovilele přijinrat zdanitelná p]nění spočívající v poskýnutí slavebních praci odpovídajících
číselnému kódu klasifikacc produkce CZ-CP A 41 aŽ 43' proh|ašuje, Že výše uvedená přijatá
zdanite]ná plnění použije vý|učně při výkonu působností v oblasti veřejné spláw. V sou|adu
s ustano\'ením s 5 odst. (3) zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, není objednatel
při přijímáni výše uvedcných zdanitelných plnění povaŽován lza osobu povinnbu k dani.
a přoto lalo zdanite]ná plnční nebudou uskutečněna v režimu přenesení daňové povinnosti dle
Š 92a zákona o dani zpřidané hodÍoty. Daň zpřidané hodnoty je tudíž povinen přiznat
a zaplalit správci danč zhotoviteljalo plátce. ktcď uskutečňuje zdanitelné plnění poskýnutí
služby s místem plnění v tuzemsku.

4.7. Sjcdnaná cena zalrnrujc pouŽiti materiálťl ve standaťdním provedení od dodavatelů
rybraných Zhotovitelem' 'l.yto materiály odpovídají českýn tcchnickým normám platných
v době realizace díla a tcchnioké specifikaci předrnčfu díla.

4.8. Ccna za dilo můŽe bjt upml.ena (zrýšena či snížena) dodatky k této smlouvě za těchto
podminek:
- v připadě dodatečných stavebních prací. které nebyly obsaženy v původních zadávacich
podmínkách' jejjch potřcba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolnosti a b.to
dodatečné stavební práce jsou nezb}tné pro plovedení původních stavebnich praci. T)to
případné dodatečné slavební práce musí být prcjednány a odsouh]ascny objednatelem.

- v případě změny daňových předpisů (změny zríkorrných sazeb DPll).

Všechny úprav.v cen musí bý v souladu s obecně platn]imi cenoqmi předpisy a nrusí b1ýt
odsouhlaseny oběma snluvt]ími stranaml'

s t r ánka  10  l28



,Í.9. Cena díla bude snižena o práce' kteřé oproti projektu nebudou objednate]em
\'yžadovány (méíěpláce)'

4.10. Sn urní saany si dohodly následující postup pro ocenění případných víceprací, méněpraeí či
zlěn díla:
. Zhotovitel ocení veškeré činnosti dle jednotkových cen použitých v oceněnéDl

soupise prací, kteď je přílohou č. 1 této smlouvy
Tam. kde nelze použít výše popsaný zpťrsob ocenění. bude oceÍěíí plovedeío
následovně:
o u záněny položek cenou za obdobné po]ožky cenové soustavy ASPE platné vdobě

podfuí nabídky ilrněmě upravené s olíeden na vyměňovanou položku, pňčenz pro
ocenění zn1ěněné poloŽky bude použit pomčr ceny původní poloŽky dle nabídky
dodavatelc k ccnč po]ožky v ccnovó sousta\'ě AsPI.]

o u nově zařazených poloŽek cenou za položku cenové sousta\T ASPE p]atné v době
podáÍí nabídky ponížené o 15 7o

Nebude-li možno užít položky ceÍo\'é soustavy ASPE, budou pro ocenění nových
položek použit'v ceny z katalogu URs' a's' Pťaha v ceno\'é úlovni platné v době podání
nab idkyponíženéo15%'
PoloŽky, které nebudou obsažen1'v nabidce zhotor'itele. v ccnové soustavč ASPE ani v
URS' a's' Pmha' brLdou oceněrry na ziikladě doltody snrlur'ních straÍ - obvyklá cena'
Specifikace nateriálů rrerrvedených v nabídce zhotovitele budou oceněny dle skutečných
cen jednotlivých dodavatelů doložené nabídlarni min. 2 dodavatelů (příp. jin;fon dokladem
dodavatele' kte{í objednatel uzná). Tato cena bude navýšena o pořizor'ací přirážku ve výši
do 5%' Pii dodatečném zajišt.ovriní poddodavatelských prací (piípadně i nestavebnich) ze
strany Zhotovitele, bude cena doložena nabídkami min. 2 dodar'atelů, respektive nabídkou
předloženou objednatelem. Tato cena bude navýšena o kooidinační přirážku ve výši do
5olo z ceny těchto prací.
Cenovou sousta\'ou ASPE se rozumí OTSKP sKP Expertni ceny (v době podání
nabídky).
Cena bude odsouhlasena s objednatelen.

- Zlrotovjtci na základč odsouhlaser]éiro occnční čilností vyhotoví písenmý návrh dodatku
k této smlouvč.
objednatel návrl'r dodatku odsouh]así nebo \'znese připomínky do l5 placovltích dtrů odc
dne dolučení návřhu.
Pokud zhotovilel nedodúí tenlo postup. má se za to' že práce a dodávkyjím realizor'ané,
byly předmětem díla a vieho ceně zahmuty.

Čl. 5 Platební DodmínkY

5.1. objednatel nebude poskytovat zálohy'

5.2. Mezi sn,]luvnín,]j stlanami se touto smlou\'ou ujednává. že celkové plnění. na které je
uzavřena tato smlou\,a. je souhrnem dílčích plnění, jimiŽ se rozun'rí plnění. která se podle této
srrrlouvy uskutečňují r' níže sjednaných lhůtách. Za dílčí plnění jsou dohodou smluvních stran
považováÍa pll1ění provedená ̂ o1ovitelem vždy v průběhu ka]endářního měsíce. Kazdé dílčí
plnění uskutečněné pod1e této smlouvy je ve vztahu k dani z přidané hodnoty po\ aŽoYano za

s t r ánka  11  l28



zdanitelné plnění usk.utečněné vždy pos|edního dne daného kalenďářního měsíce, pol.ud
Uýanovení ziál(ona o dani z pňdané hodnoty nestanoví jinák.

5.3' Cena díla je ze strany objednatele splatná na zríkladě faktur, které budou ziíroveň
obsahovat náleŽitosti daňoých dokJadů. Platby budou plobíhat ÚhÍadně ý CZK a rcýněž
veškelé cenové údaje budou v této měně. PIo účely vystavení daňového dolladu se použije
označení objednate]e dle odst' 1.l. této sm]ouvy. Kromě povinných náležitostíje zhotovitel
povinen uvádět v jednotlivých fakturách přesný název akce ',IIÁ53 Nové Veselí _ obchvat,
přcmostění po|ní cesty.. a Íegistrační číslo projektu (bude sděleno po registmci projektu) a
akce ,,IIl353 Nové veseli - obchvat.. So 201.3 PříFava plo stezL:u plo pěší

5.4. Zhotovitel vyhotoYi vždy do patnácti dnů od posledního dnc daného kalendářního
měsíce pro objednatele fakturu _ daňový doklad, která bude deklarovat cenu dílčiho plněni,
tedy bude předsta\'ovat cenu p]nění přo\€deÍého áotovilelem dle této smloury vŽdy v pruběhu
daného kalendrířníro měsíce'

5.5. Faktuy vystavené áotovitelem budou rYhotoveny ve dvou vyhotoveních a doručeny
na adresu objednatele. Doloženy budorr zjišťovacím plotokolen a soupisem provedených
plací potwzeným TD a odsouhlaseným zástupcem objednatele ve věcech technických.

5.6. Zhotovitel zároveň s fakturou předloží soupis provedených prací v elektronické formě
ve fomátu *.xls' (resp. *.xlsx) a ve formátu *xC4. Soupis'bude obsahovat poloŽkoqi
rozpočet dodaného mateřiálu a provedených prací za konkrétní období. Položko\^ý lozpočet
musí obsahovat všechíy řádky, kteIé obsahuje ce]kový rozpočet. U po|ožek, které v daném
období nebudou dodány' bude uvedena nula'

5'7. Pokud btrdou fakturoviíny poplatky za skládku' zhotovitel doloží objednaleli doklady o
uloŽcní odpadu ke kaŽdé rc]cvantní fakturaci (čcstnó proh|ášení není lelevanhí). Zhotovitel
zajisti, aby na dokladu o uložení odpadu byla uvedena měrná jednotka v souladu se soupisent
praci.

5.8. v případě, že faktura nebude obsahovat niíležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel
opráměn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění' v takovém piípadě se přeruší plynutí lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli'

5.9. objednatel z titulu úhrady ceny dila nebo iejí části qpl1.vající z této sn, ou\T není
v prodlení, pokud nejpozději vden splatnosti bude daná peněžní částka připsána na účet
áotovitele' Po objednateli, který je v prodlení se splácením peněžitého dluhu, může
áotovitel požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši' ktelou stanoví vláda nďizenim. Úrok
Z plodlení je splatný způsobem uveden]im zhotovitelem vjeho vyúčtování, a to do třiceti dÍů
ode dne ieho nárokoviiní ze stranv áotovilele.

s t r ánka  12  |28



5.10. Doba splatnosti čiásti ceny díla deklalované danou fakturou jako cena plnění
provedeného zhotovitelem plo objednatele v pruběhu daného kalendářního měsíce se mezi
smlu\Ťlími stlanami ujednává vždy na třicet dnů ode dne doručení dané faktury. Ujednání
tohoto odstavce plati plo části ceny dila, jejichŽ součet postupně L.umulativně dosáhne částky
90olo ceny za provedení díla dle článku 4.3. a 4.4. této smloulT.

5.11. Doba splatnosti zbývající části ceny díla ve výši 10% ceny za provedení díla dle odst.
4'3. a 4'4. této sn,]lou\y se meá srnlu\ními stranani ujednívá na třicet dnů ode dne provedení
dila bez jakýchkoli vad' Provedením díla bez jakýchkoli vad se plo účely tohoto odstavce
rozumí dokončení díla zhotovitelem ajeho převzetí objednatelem bez Úhnd, nebo odstlanění
zhotovitelem všech vad poté, co bylo dílo zhotovitelem dokončeno a objednate|em převzato
s ýhradami'

5.12' Bude.li dílo předáno a převzato s případnými vadami a nedodělky, počne běžet lhůta
sp]atnosti konečné faktury dnem podepsání zápisu o odstranění vad a nedodělků

5.l3. Cena díla je splatná fomou beáotovostních převodů na účet zhotovite|e dle odst'
1.2. léto snr]ou\y' L1cťý je účtem vedenýn poslg'tovatelem platebních služeb na územi České
republiky a L1eý je podle ustanovení $ 98 zákona o dani z přidané hodnoty správcem daně
zveřejněn jako údaj z legistru plátců, a to způsobem umoŽňujícím dálkový přístup. Zhotovitel
je zavázán k€ zveřejnění Úše uvedeného účtu Úše uvedeným způsobem nejméně do
okamžiku úhrady poslední části peněŽitého dluhu objednatele vůči zhotoviteli \yplý.vajícího z
této smlou!T'

5.t4. Pm piipad. že v prubéhl| úČinrrostj lélo sm|ou\ry bude Áotoritel nespolelúiq m p|átcem d|e
ustaÍrovení $ 106a zákona o dani z přidané hodnoty, ujednává se mezi smluvními stlanami, Že
pro úhradu ceny díla nebo její části bude v}užit institut zvláštního způsobu zajištění daně dle
ustanovení $ 109a zákona o dani z přidané hodnoty. v takovém případě je objednate| zavÍuán
formou bezhotovostního převodu na výše uvedený účet zhotovite]e zaplatit v době
sp]atnosti částku ve výši zák]adu daDě. jak je tato uvedena na příslušném daňovém dokladu.
Crástku odpovídající výši daně z přidané hodnoty, jak je tato uvedena na příslušném daňovém
dok]adu' Zaokrouh]enou na ce]é koruny nahoru, uhradí objednatel za zhotovitele správci daně
zhotovitele v pětadvacetideÍu lhůtě po skončení kalendářního měsíce, v němž bylo
uskutečněno zdanitelné plnění. Tato platba bude směřována na depozitní účet splávce daně'
přičcmž předčíslí účfu je 80039, mat ková část účtuje 7762002l a kód bankyje 0710. Platba
bude provedena s uvedenín variabilního s1mbolu 26271303 (lco áotovitele)' specifického
symbolu 00294926 (Co objedrratele), konstantního s)Ťnbolu 1148; ve zprávě plo příjemce
platby bude uvedena inÍbmace o dni uskutečnění zdanitelného plnění ve tvaru
DD/MM/RRRR-P' kde DD je proměnná čiselně označující den, MM proměnná číse]ně
označujíci měsíc a RRRR ploměnná číselně označující lok'

5.15. Dojde-li ke změně místní příslušnosti správce daně zhotovitele' přeďoá áotovitel bez
jakéhokoliv odkladu objednateli návrh na uzavření dodatk.u této smlouvy, kterým bude
aktualizoviína matriková část účtu splávce daně uvedená v předchozím odstavci.
objednate] se zavazuje takový doda1ek se zholovitelem bez zb}'tečného odkladu uzavřít.

s t r ánka  13  |28



5.16. objednatel sdělí zhotovite|i informaci o přovedení úkady daně z pňdané hodnoty za
zhotovitele. sděleni objednatel učiní v desetidenní lhůtě ode dne rea|izace platby, a to fomou
prokazatelně doručeného listinného dokumentu' nebo fomou datové zprá\T odeslané
prostřednictvím datové schránl(y. Ve sdělení zhotoviteli objednatel uvede následující ťtdaje:
číslo příslušného daňového dokladu' qýši zaplacené daně' datum platby, údaje o účfu správce
daně (předčisli. matriková čtást. kód banky). variabilní symbol, speciÍjcký symbol. konstantni
symbol a údaj uvedený vc zplávě pro přijemce platby.

5.17. Zhotovitcl timto jako plátce daně z přidané hodnoty' který z titulu plnění dle této
smlouvy bude pro objednatele uskutečňovat zda.nitelná plnění, pÍohlašuje:

_ že není dlužnikem ve smys]u ustaÍoveni zákona č. 280/2009 sb., daňového řádu' tedy, že
není daňovým subjcktcm s neuhlazeným nedoplatkem;

_ že daň z přidané hodnoty na Úsfuptl z titulu plDění dle této smlouvy bude přiznávat ke
dniuskutcčnění zdanitelných plnění nebo ke dni přijetí úplat, a to vždy k tomu dni. který
nastane dříve. pokud zríkon o darri z přidané hodnoty nestanovi jinak:

_ že dař' z přidané hodnoty z titulu plnění dle této smlouvy bude uvádět v daňových
přiznáních za zdaňovací období' ve kterýclr mu r'znikla povinnost daň pňmat;

_ že vlastni daňovou povinnost tj.kající se daně z přidanó hodnoty bude správci daně platit
r e Jhůtě pro podíní dďového přiznáni:

_ že bude vždy postupoYat a jcdnat takovým způsobem, aby objednateli nevznik|a
povinnost ručcni za daň z přidané hodnoty nczaplacenou zhotovitelcm.

5.l8. Mezi sm|uvními slŤanami se rýslor'ně ujedná\'.á. že nelze postoupit jiné osobě ádnou
poh|edávl.u vzniklou na z.{kladě této smlouvy| postoupit nelze ani část takové pohledávky.

Čl. 6 staveniště

ó.1' obvod sta\'eništč.ic vymezen projektovou dokumentaci stavby. Pokud bude zhotovitel
potřebovat pro realizaci díla prostor větši. obstará si jej na vlastni nák|ady vč. uzavření
nutných smluvních \,ztahů. souh|asů a rozhodnuti.

ó.2. objednatel přcdá áotovíeli a zhotovjtel převezme stavc]liště nejpozději do
10 pracovních dnů od vy7xání ze stmny objednatclc' a to formou oboustlanně podepsaného
protokolu.

6'3. Nejpozději při přcdání staveniště budou objednatelem předána zhotovitcli pravomocná
rozhodnutí dotčen1'ch orgánů státní splávy' Bez vý,še uvedených dokladů není zhotovitel
po\'inen staveniště převzít.

6.4. Zhotovitel budc řádně udržovat veřejné konrunikace v prcstoÍu staveniště a jeho okolí a
neplodleně odstraní veškeťá jejich znečištění a poškození'

s t r ánka  14  |28



6.5. Nejpozději při předání staveniště piedá objcdnatel zhotoviteli odsouhlasenou
projektovou dokumentaci ve 2 vyhotoveních'

6.6. Zhotovitel Zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zabez.pečí r'jezd na staveniště'
jeho provoz' údržbu' pořádek a čistotu po celou dobu rýstavby. v souladu s platnými právníni
předpisy. Zdroje energií pro realizaci díla si projedná samostatně sjejich správci' případně s
orgány státní správy' TotéŽ učiní i v případě určení sk]ádek matedáťL povolení lybudování
obiekfu zaříZení staveniště aĎod.

6.7. Zhotovite] jc odpovědný za veškeré škody Způsobené na staveništi do doby předání
a přel'zetí díla a vyklizení staveniště podle obecných ustanovení o náhladě škody'

6.8. Zhoto\'itel je povinen před započetím plací zabezpečit na svůj náklad r1tyčení
veškelých stávajících síIí a zaÍízeni a splnit \'šechrry podn nlq stanovené ve v}.jádření
jednotlivých správců těchto zaŤizeÍi. Za veškeré zpťlsobené škod)' na stávajícím potrubi'
vedení a kabelech nese výhradně a v plrrém rozsahu odpovčdnost 7hotovitel-

6.9. Zhotovitel 1' plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochlanu zdraví všech pracovníkťr
v prostoťu sta\'eniště a zabezpečí jejich v1óar'ení oclmnnými pracovními pomůckami' Dále
se zhotol'jtel za\.a7,uie dodrŽovat hygienické předpisy a podmínty ochrany životního plostiedí.

6.10. Zhotovitel je povincn dodrŽovat veškeré platné technické a právní předpis'v, týkající
se zajištění bezpečnosti a ochrany zdra\ l pii praci a bez|ečnosti téchnických zařizeni' požární
oclťanv aood'

6.11. Zhotovitel se za\'azuje \Tklidit a q'čistit staveniště do 14 kalendáŤních dnů
od protokoláního předání a pře\'zetí díla' případnč jednot1jvé části stavenjště. Při ncdodrŽcni
tol,ioto teminu se zl]otovitel zavazuje ufuadit objednateli veškcré náklady a škod-v. které mu
tím vznikl-v'

Cl. 7 Prováděni díla

7.1. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu provádění díla stavební deník s dennín]i
záznamy o provedelýclr pracíclr v soúadu s pří1ohou č' 9 V}.hlášlq č' 499/2006 sb. o dokrunentaci
ýaveb ve alění pozdějších předpisťr. Do stavcbniho deníkrr budou zapisor'ány veŠkeré
skutečnosti rozhodující pro pror'cdcní díla. časový postup praci a jejich jakosti, podmínJ<y
bc7pcčlrosti práce a technických zaŤízení a údaje důležité pro posouzení lozsahu a
hospodárnosti stavb}. V pracovní době bude sla\'ební deníi tn,ale přístupn'ý zástupcům
objednate]e Ía pracovišti Žrotovitele (tj. rra místě plovádění díla)' Vedení deníku končí dncn
odstlanění poslední vady oznámené (IeklanovaDé) v Zápise o předání a přcvzctí stavby.
ve stavebním deníku je zakázáno přepisor'at' šktat a vÍrhávat z něj stránky. Do stavebního
deníku jsoLr mimo stavbyvedollcí1o áoto\'itele opťávněni nahlíŽet' či zapisovat do nčho

5t ránka  15  |28



pověření zástupci objednatele' osoby vykoíávající fiDkce TD. kooldinátor BoZP na staveništi
a autorský dozor projektanta. popi. osobyjimi pověřené.

7.2. Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatcl ýkon funkce autorského dozoru
plojektanta. technického dozont a koordinátora BoZP na staveništi prostiednictvím těchto
osob:

T..h. i .1.1 . t - .^.

Autorský dozor projektanta:

KooldinátoI BoZP:
st41,eniště

Techlický dozor zejména:

bude doplněn přetl podpisen snlouty nebo pří předá í stawni'ítě

bude doplněn přecl podpisem s louly ebo při předání

bude doplněn pt.ed poclpisen snlottt,y nebo pl.i předúní

PrůběŽně sleduje' zda jsou práce prováděny podle schváleného projekttr' podle smloulry o
díIo, platných technických norem, rozlrodnutí státní správy ajiných předpisťt.
Je povinen Zhoto\'ite]e neprodleně písemně upozornit (napi' zápisem do stavebního
deníku) na nedostatky zjištěné \'prilběhu plovádění plací a stanovit zhotovjtcli lhůtu
pro odstranění vzniklýclr závad. Zhotovitelje povincn čjnit neplod]cnč vcškcrá potřebná
opatření k odstranění vytknutých závad. V případč' Že zhotovitcl v1tknuté vady ve
stanovené ]hůtě neodshaÍí' je objednatel oprávněn nfuokóvat smlumi pokutu dlcčl.
11 .1 .4 .
Piebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlou\T a potwztÚc soupisy
provedených prací a zjišťovací protoko]}.' Ucastní se Iro\ áden(ch zkousek zhotovitelem,
plovádí kontrolu zaký.vaných pÍací.
.Ie zn']oc]]ě',] proicdnávat drobné znrěny projektové dokumentace a mateliá]Ll' kleré
nenrají r'lir' na cenu díla a musí následně písenně piedloŽit k odsouhlasení objednatc1i.
.Ie opiávněn dát zhotoviteli příkaz pienršit práci. pokud odpovědný zásttlpcc Zhoto\'itele
není dosaŽitelný a ic.li ohroženo zdraví pracouíků nebo hrozí vznik }urotné škody. Neni
však oprávnčn zasahor'at do hospodářské činnosti ̂otoviteie'
Pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje stavební deník'

7.3. Zápis zapsaný ve stavebnim deníku. podeps:urý stavbyvedoucím a TD' je důkazem
o zapsané skutečnosti aje podkladem pro piípadné sn uvní úplavy'

7.4. Zhotovitelje povinen předat po odstnnční vad a ncdodčlků zjištěných při přelimacín
iíZení stavb'v objednateli originál stavcbniho deníku k archivaci.

7.5. Piípadné zněny stavby opfoti scl,lválené projektovó dokunentaci musi bý písemně
odsouhlaseny jak TD, tak zástupcem objeďratele ve věcech technických' a nesmí mít vli\'
na výši ceny díla'

s t r ánka  16|28



7.6. Kontťolní dny zajiŠt.uje a organizujc TD a budoLr svo|ávány dle potřeby stavby.
Předpokládá se 1x týdně- Zápisy z kontÍolních dnů jsou nedílnou součástí dokumentace
staÝby a mají stejnou právní platnostjako zápisy ve stavebním deníku.
7,7, Zhotoyitel zabezpečí vhodné pÍostoÍy pro jedniíní a účast svých zmocněných
odpovědných zástupců na pravidelných kontrolních dnech. jejichž termíny budou oznámeny
TD,

7.8. Zhotovitel Yyzve technický dozor prokazatelně nejménč 3 přaco\'ní dny předem
k prověření k\.a|ity prací. které budou dalšim posfupem prací zakryty. V připadě, Že se na tuto
\'ýz\'rr technický dozor bez závaŽných důvodů ncdostavi, můŽe zhotovitel pokačovat
v provádění dila' po předchozim písemném upozomění technjckého dozoru a dostatečnérn a
průkazném zdokumentová[i kvality předmčtných prací. v případě, Že zhotovitel k takovému
prověiení kvality technický dozor nepozvc, iná tento prá\'o Žádat odkJ}ti zak}'tých částí
stavby na niiklady zhotovitele' ktery je povincn t}'to pláce plovést. zhotovitel je v takovém
případě dále povinen hradit nríklady objednate|e spojené s dodatečným prověřením kvality
Dťací.

7.9. Zhoto\'itcl vyzve lŤomě technického dozoru i správcc podzemnich vedení
a inženýrských síti dotčených stavbor'r kjejich kontrole a převzetí, zjištčnou skutečnost nechá
potvrdit Zápisen ve stavebnín deníku' případnč san]ostatným pťotokolcm' Zhotovitel před
iejich Zakrytím opatří geodetická zaměřeni. ktcrá nejpozději při pťotokoliimím předáni
dokončeného díla přcdá objednateli'

7.l0. Zjislí-]i zhotovitel při prováděni dila skryté překáŽL]' $'kající se mista. kde má být dílo
provedeno. znemoŽňující provést dílo dohodnutým způsobem, jq povinen to bez ztl},tečného
odkladu oznámit objednateti a na\'rhnoul změnu diIa' Zjisl i-|i Zholovitel pii provádéni dila
jiné překážky bránící řádnému provádční dilaje povinen tuto skutečnost bez odk]adu oznámit
objednateli a navrhnout další postup.

7.11. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozomit píseÍnně objednatele na případnou
nevhodnost realizacc v)'žadovaných prací. v případč, ž-e tak neučini' nesc jako odbomá firma
vcškcré nríklady spojené s nás|edným odstraněnim vady díla.

7.12. Pokud činností zholo\'ite]e dojde kc 7-působení škody objednatcli nebo třetím osobán)
v důsledku opomcnutí, edbalosti nebo ncplnč]lí podmfuek vyplývajících z platných právních
přcdpisťl' teclmickýoh či iiných nolem pří)adně tóto snlou\,y, je z]rotovitel povinen
ncprodleně' nejpozději do 14 dnů od zjištěni rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstlanit a
neni.li to možné, škodu linančně nahradit.

7.l3. Zhotovitel není oprávněn při staÝbě využi\'at jiné poddodar,atele. než byli uvedeni
v nabídce uchazeče vybÍaného v souvislosti s ukončením zadávaciho řizeni pro zadání veřejné
zakázky. Zmčna poddodavatelů uvedcných v nabídce musí bj.t přcdcm písemně odsouhlasena
objednate|em. veŠkeré nráklady spojenó se z]rrěnau poddodavatelů nese zhotovitel. v Případě
ZměÍy poddodavatele provedené zhotovitclem bez souhlasu objcdnatele je objednatel
oplávněn uplatnit smluvní pokutu dlc odst. 1 1 ' 1.5., případně odstoupit od smlouvy.

s t r ánka  17  |28



7.14. Zhotovitel je povinen v pruběhu plovádění díla respektovat zvláštní podmínl} tj.kající
se produkcí a nakládáni s odpady, provést veškelá opatření proti úniku látek závadných
vodám (zejnéna ropných látek). Dojde-li přesto k úniku těchto látek, je áotovitel povinen
provést na vlastní náklady taková opatření, l.1erá zabniní znečištění powcho\^ých nebo
podz€mních vod těmito závadnými látkami' Dále je áotovitel povinen lespektovat podzemní
i nadzemní zaiízertí a učinit taková opatření, aby nedošlo kjejich poškozeni'

7'15. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a Právni předpisy, týkající
so zajištění bezpečnosti a ocbrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení' poŽámí
ochrany apod.

7.1ó. DsPs bude .rypracoviína v souladtr a náležitostech dle Směmice pro dokumentaci
stavcb pozemních komunikací schválené M D oPK, č. j. ] 5 8/2017- 120-TN/l s účinností od
14. srpna 20 |7. dle zadrivccich podmbck a dle plamjch fKPaČSN' PodkJadem pro qpracováni
DSPS bude pojektová dokumentace pro prcvedení stavby (PDPS) a RDS, geodetické zaměření
provedených placi. připadně da|ší požadavky objednatele' DSPS bude předána objednateli ve
4 vyhotoveních v písemné podobě a 4x v elektronické podobě (na CD) ve formátu pdf a
otevřeném formátu dwg k zahájení přejimacího říZení při dokončeÍí díla'

7.17' Pokud bude pro řádné zhotovení díla nezb}'tné realizovat dopravní opatření, zajistí
zhotovitel' před předložením žádosti o povolení uzavírky na přís|ušný silniční správní lÍad,
projednání objízdných tras vywolaných dolčenou stavbou z hlediska zajištěíí dopravní
obslužnosti KÍaje Vysočina s oddělením doplavní obslužnosti Krajského úiadu KÍaje
vysočina. v piípadě' že v rámci projedíání uzavírlg' u příslušného silničního správního úřadu
dojde ke změně oproti projednanému oddělením dopravní obslužnosti Krajského úřadu IGaje
Vysočina, je áotovitel povinen s oddělením doplavní obslužEosti Krajského úřadu Kraje
Vysočina zněny projednat' Proiednáním se rozumí písemné anebo emailové vyjádření
oddělení dopravní obsluŽnosti k nálrhu objízdných tras, ktelé předloží zhotovitel-

7.18. v případě lealizace vícepÉcí ve smyslu odst' 4.8. a 4']0. této smlour}.je zhotovitel
povinen \Thotovit o každé položce víceprací |videnční list změny stavby. Dokument musí
obsahovat povinné položky označující název stavby, smluvní strany, pořadové číslo a datum'
zdůvodnění a popis změny' rozsah a způsob ocenění, rozsah a popis příloh vztahujících se k
provedené změně, souhlas autoĎkého dozoru, technického dozoru a zástupce objednatele
s provedením zněny' Dokrmrent budc dále obsahovat případné další dokJady nezb1tné pro popis,
iádné Zdůvodnéni či dok]adoránía oceněnj změn.

Čl. 8 Předání a Dřeyzetí dí|a

8.1. Dokončení dílaje zhotovitel povinen pisemnč oznámit objednateli.

8.2. Zhotovitel písemně \}7've objednatele k před.ání a pře\zctí ukončeného díla nejméně 10
pracor'rLích dnů předcm' objednate] je povinen na základě tohoto oznámení písemně svolat
Dřeiímací řízení.

8.3. K zalrájení přejímacího řízení je áotovitel povinen předložit:
s t r ánka  18  |28



_ originál stavebniho deníku
_ dokumentaci skutečného provedeni stavby (DsPs) ve 4 tištěných vyhotoveních a 4 x CD

(viz odst. 7.16.)
_ ávěrečnou zprárn.r áotoútele o ja}osti Fovedeného díla ve 4 tištěných vyhotoveních a 1 x na

CD' obsahující především q.to doklady:
o kopie stavebního deniku,
o atest-v a ceÍtifikáty použit}'ch matedálů v českém jazyce. V připadě cizojazyčných

dokumentů předloží dodavatel o.to dokumenty v původním jazyce s připojenim jejich
pŤekladu do českého jazyka. Zhotovitel se zavazuje připojit k cizojazyčným
dokumcntům. které zadavatel označi jako v.jznamné. jejich úředně ověřený přek|ad do
českéhojazyka.

o doklady o provedených zkouškách,
o \Tžadovaná geodetická zaměření' geodetické zaměřeni skutečného provedgní stavby

bude provedeno na podkladu katastrální mapy (včetně digitální podoby ía CD),
o prohlášení o shodě použit'.ich materiálů a výrobků,
o součásti budou rovněž veškelé doklady o nakládání s odpady, o uložení

demontor,aných a vybouraných mateliálů a hmot s uvedenim místa uloŽení' přesného
rrrnoŽství, názvu stavby a s potvÍzenim o pře\zetí. Zhotovitel je povinen veškerý
materiál ze stavby z|ikvidovat v souladu sc ziikonem o odpadcclr'

o ostatní doklady poŽadované stavebními úřady (včemě dokladů požadovaIrých k vydání
kolaudačního souhlasu nebo k vydání povoleni předčasného užívání stavby' např'
souh]asná stanoviska dotčených orgánů)'

o dok|ady o předání dotčených pozemků \4astníloim, s iyjádřerrím vlastníků pozemků,
že souhlasí se sÍavem, vjakémjsou pozemky předávtány'

o doklady a zápisy o převzetí částí dílajiným vlastníkem, případně správcem'
o doklady a zápisy o převzetí dotčených inŽenýrských sílí jejich vlastník},, případně

správci,
o pasportizace okolních objektů a objízdných tlas před zahájením a po dokonČeni prací,
o pasportizaci objízdných tras před zahájenín a po dokončení stavby'
o strany závěrečné zprá\'y budou očís|ovány a součástí bude seznam příloh

- geometrické plány _ viz odst' 2.3. této sm|ou\T.

Vcškercu dokumentaci' která \,mikne ve $zické podobě r'souvislosti s rcalizací stavby (např.
stavební deník' závěÍcčnou zpřávu včetně všech plotokolů a dokladů, provedené posudky
apod')' předá dodavatel stavebních prací objednateli na vyŽádání nejpozději k temínu předání
a převzetí díla v elektronické podobě na CD. Za clektronickou podobu je moŽno povaŽovat i
[askenováni dokumenltl do formáru PDF'

8.4' o průběhu přejimacího řízení bud€ pořízen ,'protokol o předriní a převzetí.. podepsaný
zástupci obou sm|uvních stran, který bude obsahovat vedle základních technických údajů
zejména zhodnocení kva|ity provedených prací' soupis případných vad a nedodělků (budeJi
s nimi dilo pŤevzato), dohodu o termínech odstranění vad a nedodělků' datum \Tklizení
staveniště apod.

8.5. objcdnatel je oprávněn odmítnout převzeti díla pro nedodělky' odmítneJi objednatel
dílo převzít. je povinen do zápisu u\,ést důvody tohoto odmítnutí' objednatel nemá právo
odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení

s t ránka 19 I28



sjinými nebrání uŽív{ání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užíváni podstatným způsobem
neomezuji.
8.6. Smluvni strany sjednávají, že drobnými vadami ve smyslu odst. 8.5' této smlouvy
nejsou odchylky v kvalitě a parametřech dila stanovených projekovou dokumentací, českými
technickými normami (ČSN)' technickými kvalitati\,nimi podmínkami (TKP) a příslušnými
technickými podmínkami (TP)' které se vztahují ke zplacovávanému dílu. Drobnými
vadami dá|e nejsou odchylky v kvalitě a paÍametrech díla stanovených touto smlouvou a
dalšími obecně záýaznýrni předpisy, které se vztahují ke zpracovávanémrL dilu a jejichŽ
odstraňování si ncvyžádá omezení plovozu na pozemní komunikaci.

8.7. Smluvnj strany sjednávaji' že za ojcdinělé drobné vady vc smyslu odst. 8'5. této
smlouvy nebudou považoviiny vady vyskytujíci se v tozsahu převyšujícím 5 vad
zpracovávaného díla.

8.8. V případě' Že budou zjištěny \'ady díla v rámci přejímacího iízcní,je zhotovitel povinen
je odstÉnil v termínu sPolečně dohodnutém' Pozdějši temín odstranění vad je možlý pouze na
základě oísemné dohodv obou smluvních stran'

8'9. Zhotovitel je povjnen účastnit se závěrcčné kontrolní plohlidky sta\'by' objednatel jcj
rryrozumí o 1erminu jejiho konání Íejméně 5 dnů předem.

8.l0. Zhoto\,itel je povincn odslralrit všechny jím zaviněné zá\,ady zjištěné při zá\'éÍečné
kontrolní prohlidce vc |hůtě určené \,zápise z kontrolni plohlídlq, sta\'by a splnit podmínlq,
stano\cné pro povoleni k uzí\ání předměfu smlou\ry' o odstranění pjištěnjch ár,ad bude sepsrin
mezi smlrrvnimi stranami ápis.

8.ll. Dilo bude předáváno v souladu s termíny ukončení dle odst. 3.1' télo smlou\T, pokud
nebude smluvními stranami dohodnuto jinak' Předmět díla bude dokončen vče1ně konečného
úklidu a řádného vyčištění stavby a stavcniště'

ČI. 9 odDovědnost za vadY. záruční Dodmínkr'

9'l. Zhoto\'itel zodpovídá za to, Žedíloje zhotoveno podle podmínck snrlouvy. aŽepo dobu
záruční doby budc dí|o mit \'lastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stano\'ené
prár'nimi předpisy' přís]ušnými technickými normami' připadně v]astnosti ob1yklé' Bylo-li
pJněno vadně, .ie se áotovitc|cm společně a nctozdílně za podmínek $ 2630 občanského
zákoníku zavázán poddodavatel zhotovitele' dodavatel stavební dokumentace a dozol nad
stavbou.

9.2. Zhotovite| poskytuje na stavební část díla záruku v délce 60 n]ěsíců, na provedené
izolace l20 měsíců. Žáruční doba počíná běžct dnem předáni a přc\'zetí dila ve smyslu č|. 8
této smlou\,y po odstranění posledni vady a nedodělku.

9.3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé po přcvzctí stavby v důsledku neodbomého
zásahu. neodbomého užíváni ze strany objednatele (uŽivatele) a zásahem třetich osob.

s t r ánka  20|28



9.4. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovidá zhotovitelv případě, že jejich
příčinou bylo porušení povinností áotovitele.

9.5. objednatel je v ziruční době oprávněn niálokovat písemně u zhotovitele bezplatné
odstranění vad s uvedením, jak se t}'to vady projelují. Uplatnit právo z vad dila může
objedDatel nejpozději v poslední den áruční doby, přičemŽ rozhodující je datum doťučení
piseÍÍrného oznámení vad zhotoviteli '

9.6. zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady bezplatně odstranit, a to bez
zb}tečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů od uplatněni reklamace' nebo v
přiměřené lhůtě, která bude pro tcn účel sjednána.

9.7. V případě havárie započne zhotovitel s odstIaněním vady bezodkladně, tj' do 48 hodin
odjejího oznrímení' pokud se stlany nedohodnou j inak.

9.8. Za sjednanou ťůradu odstraní zhotovitel i poškození a vady' za kteťé neruči.

9.9. Pokud zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně rek|amovanou vadu díla
neodstlaní ani se k ní nevyjádří, je objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady
zhotovitele, nebo mu \5účtovat škodu s tím spojgnou.

9.l0. Za škodu r'zrriklou porušertím povinností dle odst' 9.l tohoto článku ,zhotovite|
neodpovídájen v případě, že prokráŽe, Že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho
odpovědnost.

9.l1. V případě' Že zhotovitel z jakéhoko|iv důvodu nedokonči dilo, pak zíruka zajakost platí
na dodávky a pláce provedené do doby ukončení prací.

9.|2' Provedené odstraněni vady předá zhotovitel objednateli písemně. Na provedenou
opraw poskytne zhotovitel novou záťuktl ve stejné délce jako v odst' 9.2' této smloury. ktelá
počíná běžet dnem předání a převzeti opravy.

Čl. l0 odDovědnost za škodu

l0.1. Nebezpečí škody na realizovaném dí|e nese zhotovitel v plném rozsahu aŽ do dne
předání a převzetí díla, ledďe by ke škodě došlo ijinak.

l0.2. zhotovite| nese odpovědnost původce odpadů a zaýaz\!:e se nezpůsobit únik ropných,
toxických čijiných škodli\ých látek na stavbě.

s t r ánka  21  |28



10.3. Zhotovitel jc povinen nahÍadit objednateli nebo tŤetim osobán \,plné výši škodu, kteni
vznikla při realizaci dí|a v souvislosti nebo jako dusledek poŤušeni povinností a závazků
zhotovitele dle této sm|ou\T.
10.4. Zhotovitel se zavazuje na v|astni náklady opravit piípadné poškození komunikací'
způsobené jeho provozem nebo činností

10.5. Všcchny plochy dotčené výstavbou a eYentuální škody způsobené v souvislosti
s realizací díla buclou po skončení plací zhotovitelem na vlastni náklady odstÍaněny a
dotčené plochy uvedeny do původního nebo projektovaného sta\,,u.

10.ó. Zhotovitel se zavaruje, ž-c po celou dobu p|nění svého ávazku z této smloNT bude mit na
\4astní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě
s minimální pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám ve
wýši min. 10 mil. Kč'

l0.7. Zhotovitel je povinen předat objednateli úředně ovčřcnou kopii pojistné snrlouvy na
požadovanó pojištění při podpisu této sm]ouvy'

Čl. 11 smluvní Dokutť a náhrada škodv

l1.l. PIo případy leplnění věcných a telmínovaných závazků rypl]i.lajících z této smlou\'y
smluvni stlany sjednávají tyto smluvÍí pokuty:

]l. l.]'Při prodleni áotovitele s předánim řádně dokončdného dí|a či plněnim dílčich
temrinů dle odst' 3.1 zap]atí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %
zceny dila sjednané touto smlouvou, a to za každý izapočatý den 1ohoto
prodlení. maximálně l,šalr po dobu l4 dnů.

l l.l.2. Při prodlení zhotovitc]c s přcdánínr řádně dokoĎčeného dila či plněním di|čích
temlínů d]e odst' 3'1 přesahuiícínr lhůtu ]4 dnů dle odst' l1.1.l ' zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla sjednané touto
sm]ouvou, ato za l5. a každý další i započatý dcn tohoto pÍodlení.

l l.l.3' Při prodlení zhotovite|e s ryk|izenim staveniště zaplatí zhotovitel objednateli za
každý izapočatý den prodlení sn]luvní pokutu vc výši 0'05 % Z ceny dila nejvýše
však 50.000,- Kč za den sjednané tollto smlouvou, a to až do úplného vyklizení a
protokolámího předání staveniště.

]l.l.4'Při prodlení áotovíele s odstraněním nedostatků zjištčnj'ch koordinátorem
BoZP či TD v púběhu provádění prací. zapsaných ve stavebním dc]líku s
uvedením lhůty pťo jcjiclr odstranění. zaplati ̂ otovitel objednateli sm|uvní
pokr(u ve \'ýŠi 0'05 % z ceny dila sjcdnané touto smlouvou. a to za každý
jednotlivý, nedostatek a den prodlení-

11'1.5.Při neoprávněném vyuŽití jiného poddodavatele ve smyslu odst. 7'|3. zaplati
zhotovitel objednateli smluvní pokutu vc Úši 50 000 Kč za kaŽdou
neoorávněnou změnu poddodavatele'

s t ránka 22|28



11.1.6. Za prodlení s odstlaněním případných vad a nedodělků, budeJi s nimi dílo
předáno a převzato, zaplatí áotovitel objednateli smluvní pokutu ve Úši 0'05
o/o z ceny díla sjednané touto smlouvou za každý i započatý den prodlení oproti
dohodnutému teminu' a to za kaŽdou vadu nebo íedodělek.

11.1'7' NeodstlaníJi zhotovitel reklamovanou vadu dle odst. 9'6 této smlouvy, tj. do
30 dnů od dolučení písemné rek]amace nebo v jinem dohodnutém termínu' je
zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0.05 % z ceny
díla sjednané touto smlouvou za každou j ednotlivou vadu a den plodlení.

1 1'1.8. V případě, že se jedná o vadu, lrterá brání řádnému užívání díla, případně brozí
nebezpečí škody velkého rozsahu a tuto leklamovanou vadu zhotovitel
neodstrani dle odst' 9'7' této sm]ou.!f, tj. do 48 hodin odjejfuo ozniímení, pokud se
strany nodohodnou jinal! je áolovitel objednateli povinen zaplatit sÍ u\ní pokutu
do l"ýše 10. 000'. Kč za kaŽdou leklamovanou vadu, u nížje zhotovitel v plodlení
a za každý den prodlení'

1 l .1 .9. V případě' že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se
uhradit úrok z llodlení ve výši stanoveÍé příslušn;fon právním předpisem'
nejméně 0.015 % z fakturované částky za kaŽdý den prodlení.

11.1'10. Přj prodlení áotovitele s předáním bankovní záruky za řádné pÍovedení díla
dle odst. 12.1',Iesp' bankovní zriruky za řádné zajištění závazl(ri áotovitele
plynoucích z odpovědnosti za yady díIa dle odst' 12'3., zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 0.1 o/o z ceny dila sjednané touto smlouvou, a
to za každý i započatý den tohoto prodlení.

l1.2' Jestlíže budou objednatelem vpruběhu p]nění smlou\y zjištěny da|ší nedostatky
v činnosti zhotovitele je objednatel povinen na t}'to skutečnpsti neplodleně áotovitele
upozomit a to písemnou l"ýzvou zápisem do stavebniho deníku. Pokud zhotovitel nezjedná
nápravu do pěti kalendářaích dnů od zápisu této výzvy' je povinen objednateli zaplatit
smluvní pokutu ve výši 0.05 % z ceny díla sjednané touto sm|ouvou za kaŽdý jednotlivý
zjištěný a oznámený nedostatek, a za každý i započatý den prodlení.

I l.3. smluvni střany se dohodly, že v případech uplatnění oprávlěné smluvní pokuty, úhrady
způsobcných škod, nákladů a služeb či případně vznik]é nábrady škody' na ktelé v důsledku
porušeni závazlr.u vznikl právní nrirol dle příslušných ustanovení této stnlouvy. může každá
z nich učinit projcv vůle směřujicí k započtení pohledávek.

11.4' Smluvní pokuty sjednané dle článku 11 této sm]ouvy jsou splatné do 30
kalendářních dnů po obdržení daňového dok|adu (falÍury) s vyčíslením smluvní pokuty
každého jednotlivého polušení ustanovení specifikovaného v tomto č1rín1':u.

11.5. Mezi smluvními stranami se ujednáv{ že výpočet smluvních pokut dle této smlou\T
bude realizován z ceny díla bez DPH platné' ve smyslu bodu 4.3. této smlou\T, k telmínu
Iozhodnému pro vznik příslušíé smluvní pokuty.

1l.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno pÍávo na nátradu škody.

s t ránka 23 l28



l1.7. V připadě. že záýazek ploYést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají
rÍíroky na sm|uYni pokuty' pokud vznik|y dřívějším pořušením povinnosti' Zá,tik zálazku
jeho pozdním p|něním neznamená zánik nároku na smluvni pokutu z plodlení s plněním či
plněíi ze záruky za odstIanění vad.

l l.8. Pro případ neuhraz'cné pohledávky spočívajici v plnění uroků z prodleni, dle ustanoveni
této smlou\T. se ujednává, že dlužník zaplatí spolu s uroky také uroky z úroků' Výše uroků bude
staÍoYena v sou|adu s přislušn]fin pnivnim předpisem.

cl. |2 odstouDení od sDlourry

12.1. Práce zhotovitele. keré vykazujíjiž v pruběhu provádéni nedostatky nebojsou provádčny v
rozpoÍu s touto smlouvou, je áotovitel povinen nahradit bezvadným plněním' Pokud
zhotovitel \'e lhůtě. dohodnuté s objednate|em, takto zjištěné nedostatky neodstrani. může
objednatel od smlour,y odstoupit' Vznikneli z těchto důvodů objednateli škoda. je áotovitel
průkazně rryčislenou škodr'r povinen uhradit'

l2.2. JestlDe objednatcl v průběhu pJrrění přcdnčtu smlourry zjistí, ž'c dochiLzí k prodlení
se zahájením nebo pt.ovádčnin prací oproti harmonogramu z důvodů na straně áotovite]e'
ncbo Že na stavbě nejsou potřebné kapacity stl.dů. materiálťl či praco\,níků, stanoví áotoviteli
lhťttu, do kdy musi nedostatky odstranit' v připadč' že áotovite| neodstraní nedostatky ve
stanovené lhůtě, můžc objednatel od smlou\'J odstoupit' Škodu, která objednateli z těchto
důvodů r'znikne, je zhotovitel povinen uhradit'

l2.3. Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přeÍušit práce na dobu de]ší jak
šest měsíců, můžc od snrlouvy odstoupit, ncbudcJi dohodnutojinak'

|2.4. KaŽdá ze smlur'ních stranje oprávněna pisenně odstoupit od smlouly, pokud:

12.4.l. r'ůči majctku zhoto\,ile]e probihá insol\'enčni řízení, Y nčmž bylo r,ydáno rozhodnutí
o úpadku'

12.4'2. insolvcnční ná\,Ih byl zamítnut proto' že majetek zhotovitcle nepostačuje k úhradě
niikladů inso|vcnčního řízení,

12.4'3. byl konkuĎ zťušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo Zavedena nucená
spláva podle z\4áštnich prár'ních předpisů'

l2.4'4. zhotovitel vstoupí do likvidace,
l2.4'5. nastane v),šší moc uvedená r,odst. 3.3 této smlour1' kdy dojdc k okolrrostem. které

nemohou sn u\,ní strany ovliwit a které zcela nebo na dobu de|ší ncž 90 dnů zrremoŽni
něL1crc ze smlur'nich stran plnit s\'é závazky ze smloury.

l2.5' vznik některé ze skutečností uvedených v odst' 13.4 toholo článku je kaŽdá smluvní
st].ana povinna oznámit druhé smluvní stlaně. PÍo uplatnění práva na odstoupení od smlour'y
však není rozhodujicí' jakýnr způsobem se oprávněná smlu\,ni strana dozvěděla o vzniku
skutečností opra\,ňujících k odstoupení od smloury.

s t r á  nka  24  |28



t2.6. Pokud odstoupí od smlouq objednatc] z důvodů uvedených v odstavci 13.1. a 13.2.
tohoto článku nebo některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v odstavcj 13'4. tol]oto
článku' snrluvní stÉny sepíší protokol o sta\u provcdcní díla ke dni odstoupení od smlou\T'
Protokol musí obsahovat zejména soupis veškerych uskutečněných prací a dodár'ek ke dni
odstouPení od snllou\ry a vzájenné nitoky smluvních stran. Zá\'ěrem protokolu smlu\'ni
stmny uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla' V případč, že se smluvní strany na
finanční hodnotě dí]a neshodnou. ncchají v}pracovat příslrršný znalecký posudek soudním
znalcem. s]nluvní stlany se zavazuji přijmout tento posudek jako konečný ke stanoveni
1lnanční hodnoty díla' K rrrčení znalce, jakoŽ i k úhradě ceny za zplacoviíÍí posudku je
DiíslušnÝ obiednate].

12.7. objednatel má plávo vypovědět tuto smlouvu v případč. že v souvislosti s plněním účelu
této smlouvy dojde ke spáchrírí trestného činu' Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běŽet
dnenr následujícím po dni. kdy bylo písemné u'hotovení \'ýpovědi doručeno dodavateli'

l2.8. V případč odstoupeÍí od sm]ou\T jednou ze srnluvních stran' bude k datu účinnosti
odstoupení vyhotovcn protokol o předání a převzetí nedokončeného díla. ktelý popíše sta\'
nedokončeného díla a vzájemné nfuoky smluvních stran' Pro účcly vyhotovení protokolu a
vzájemného \'Ypořádáni nárokťr smluvních stlan se přiměřeně pouŽije ustanoveÍí odst. 13.6.
teto smlouv\'.

12.9' Vzájemné pohledávky smluvních stmn v'.niklé ke dnj odstoupení od srnlouvy podle
odstavců l3 ' l -' 13.2. a 13 '4. tohoto článlu se vypoiádaj í r'zájetrrným zápočtem. přičemŽ tento
Zápočet pro\'ede objednatel'

12.10. odstoupení od smlouvy bude o;rnárrreno písemně fonnou doporučeného dopisu
s dolučen}ou' lJčinky odstouperrí od sú ouvy nastávají dnem doručení oznámenr o
odstoupení druhé smlu\,ni straně'

12.l l. Ve všeclr výše uvedených připadech odstoupení ZaviÍěného 7hotovitelen je objednatel
oprávnčn za porušení povinnosti zhotovitcle. ktelé bylo dťlvodem k odstoupení. uplatnit
smluvní pokutu ve výši 10 7o zoeny díla. Minro to je objednatel oprá\'nčn přenést na
zhoiovitele všechoy následky plynoucí z odstoupení od sniouvy' zejména pak náklady
vziklé uzavřením nové snrlouv)' sjiným zhotoÝite]em' Za oplat'Y vady či nedodě]ků'
za,penále nebo škody. které mohou bj.t lnazeny objednatelem.

12.12. V případě odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje na žádost objednatele
posky1nou| nebo dát k dispozici provizomí sta\'by. mateňál a hmoty' ziisoby na sta\'eništi Íebo ve
rýrobně či skladu. kteréjsou nutné k pokačo\'iíní plací a \'šechny doklady spiaté se stavbou.

12.13. odstoupcnín od snlouvy nejsou dotčena práva sn, uvních stran na úhradu splatné
smluvni Dokutv a na náhladu škodr'.

s t r án  ka  25|28



12.t4. Do doby vyčíslení opÍiwěných nároků smluvních stran a do doby dohody
o vzájemném vyrovniíní těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované
a splatné platby áotoviteli'

12.15. v dalším se v případě odstoupení od smlou\T postupuje dle příslušných ustanoveni
občanského zákoníku'

čL l3 ostatíí uiednání. závěrečná ustanoYení

l3.l. Zhotovitel se níležitě sezrrámi| s projektovou dokumentací stavby a se všemi
podminkami realizace aje mu znám aktuální stav předměmé stavební akce, souh|así se všemi
podmínkami stanovenými v zadávací dokumentací veřejné zakázky a při realizaci prací bude
postupovat striktně pod|e zpracované plojektové dokumentace, kdy jakékoliv odchylky musí
bý předem kon7'u|továny s objednatelem.

l3.2. Zhotovitel prohlašuje, že se přcd uzavřením smlou\T nedopusti| v souvislosti se
zadávacím řizením siim nebo prostřednictvím jiné osoby ádného jednání, jež by odporovalo
zákonu nebo dobým mravům nebo by zárkon obchl2e|o, zcjména že nenabízel Žádné \"ýhody
osobám podílcjícím sc na zadá1í veřejné zakiázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlou\,u,
a Že se zcjména vc vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího
hospodářskou soutěŽ'

13.3. Zhotovitel pÍohlašuje, že se nebude podílct na \^ýkonu technického dozolu stavby, kteťá
je předmčtem této smlou\T. Zhotovitel dále prohlašuje' Že q,ře uvedená osoba pověřená
výkonem TD neni ani osobou s ním propojenou'

13.4. sm|uvní stÍany prohlašuji, Že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly
smluvními stranami považoviiny za obchodní taiemství, stejÍě tak jako údaje' jejichž
zvcřcjněni by bránilyjiné plávní předpisy.

l3.5. zhotoYite] výslovně soúlasi se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů
v intbrmačním systému veřcjné správy _ Registru smluv'

13'6. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukončeni
předmčtu p|něni dle příslušných ustanoveni této smlouvy.

13'7. Tuto smlouw je moŽno ukončit písemnou dohodou smluvních stran'

13.8. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíŽe neupravené se řidí přislušnými
ustanovenimi občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, Že při plnění této
snlouvy ncbudou mít obchodní zvyklosti přcdnost před dispozitivními ustanoveními zákona.

l3.9. DojdeJi v průběhu smluvního vaahu k zániku ně}i1eré ze
vpřeměně této sbany v jiný právní subjekt, přech.{zejí práva a
plynoucí na nástupdcký prár'rrí subjekt.

smluvnich stran, popřípadě
povinnosti z této smloutT

s t r ánka  26  |28



13.10. PIo případ záÍik! záyazk! před řádným ukoněením díla je zhotovitel povi[en ihned
předat objednateli nedokončené dílo včetně věci' které opatŤil a které jsou součásti díla a
uhradit případně vzniklou škodu. objednatel je povinen uhradit áotoviteli cenu věcí, které
opatřil a ktelé se staly součástí díla. smluvní střany uzavřou dohodu' ve které upraví
vzájemná práva a povinnosti.

l3.1l. Zhotovitel je dle $ 2. písmena e) zákona č. 320/2001 Sb.. o linanční kontrole, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finančni kontťoly.

13.12. zhotoÝitel je povinen uchovávat veškeÍou dokumentaci souvisejíci s realizací
projektu včetl1ě účetních dokladů minimálně do konce rcku 2028.

13.13. Zhotovitel je povinen nrinimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované
informace a dokumentaci souviscjící s realizací projelíu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR' MF ČR. Evropské komise' Evropského účetního dvora'
NejlaŠšiho kontrolního úřadu' příslušného orgánu finančni sprál,y a da|ších oprá\,něných
orgánů státní správy) a je povinen \,ytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení
kontroly vztahujíci se k rcalizaci projektu a poskytnout jinr při provádění kontroly
součinnost'

13.14. Tuto smlouvu |ze měnít pouze formou písenmých, číslovaných dodathl podepsaných
oprá\'něn:ýÍni zástupci obou smluvních stran.

l3.!5. snlouva je \'}hotol,ena vpěti stejnopisech' z nichž tri v1rlky obdrží obJednatel a dva
zhotovitel.

13.16. l.ato smlouva nabý\'á platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění
\'infbrmačním systému veřcjné spráYy _ Registru snrlu\'.
Sn, umí strany se dohod|)', ž. 7-iíkol]nou povinnost dle s 5 odst. 2 zikona č' 340/2015 sb'' o
zr4rišmích podrnírrkáclr účirrrrosti některých sn]luv' u\'cřejňoviání těchto sn uv a o registÍu smluv
(zikon o 1egistru smluv) zajis1í objednatel.

13.17. Smluvní strany pťohlašují. že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh,
Žesjejím obsahem souh|así. a že smlouvu uza\'irají svobodně, nikoliv v tisni' či za
nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

l3.18. Nedílnou součásti této smloulTjc přiloha č. 1 oceněný soupis prací-

V Jihlavě dne ,1(' )' zo,|?yý.qw,./.'.:!.(.,'an" 41 1 pí7

s t r ánka  27  |28



Za objednatele: Za zhotovitele:

(;

MVDi. Křivránek Zdeněk

'|(A|{!ix^ s*átl.l. t.a.
|(ň'Íl@. ffzl..

03í |k|Ín. íaa 00 P$ňa 3

prokurista

Robert Billik
tel ávodu IS Moravá

s t ránka 28 l28



.ót n""" t-ima stďŠlo á's.
j.ó.I.6

soUPIs PRÁCI

78 l l.}.9ó Kč

cena ce|kovj: 78 113.96 Kč

DPH; 16 403.93 Kč

cená s d iní:  94517.89 Kč

Měnéi.dnotky:

zák|adni cenÍ:

Počet m ěrných jcdn otek:

Náklád nn měr!ou jcdnotku:

1 . 00

78 l l3.9ó Kč

Dllum vyprncovÁnín!bídkyI

Stnvba:

objck.:

Ro4očctl

2017-000175NovÉ VEsELi - oBcHVAT, PŘEMosTĚNi PoLNi CESTY

vďlciši a ost|.ní nóklady

vedIcjšI a ostáfní nák|ády

fito

000

obi€dn.vltcl:

Zhotovif el dokumentnce:

Zhotovitcl:

Městys Nové Vcsc|i

PRofi Jihlava s.r.o.



3.6.1.6

PoLoŽKY soUPIsU PRÁcÍ

20|7.000175 Nov íj vEsELi. oBcrr\'^T, PitEMosTĚNí PoLNÍ c|ls tY
000 v.dlcjši| oí'lní Mkhdy
000 v.dlcjliNoíllníMklrdy

I  027t0

2 029 1

vlcobécíó konstrlkcc t pr.ice

PoMoc PfuicE zŘjzNEBo zÁnŠŤ oBJiŽĎKY A PŘlsTUP cEsTY

zpÉmvánl D|o Vč' Ž|izéní á o&lEnění přechÓdnébodopEvnlhoznaěenl

objlzdnýoh lÍas' vč. pÍqednán|' z4 šlění v,ydáňlVšéch polňóbných lťhodnull3

slánoveni pro pléchodnou úpEvu provozu na pozemn|ch komunikaoích d|é

zpÉ@vané prc]ektové dokumenl!@ e d é wjád|éní dďě€ných orqánú;
.souglanou péčizholov t € lo o kva|itnl zna&n| ob]|Ždných tÉ3

6 4A2,ia ó402.73

ncce1 á pÍou7or'c! ob|žděr

osŤATNi PoŽÁD^vKY . cÉoDETlcKÉ ZÁMĚŘrNj . CILKY

zámélenl skutečíéhÓ pĎVédénl

KUS 19208.35 |9 Ž08.]5

osTATM PoŽ^D^vKY . vYPRAcovANI DoKUMÉN].ACF

PDskul€čného prvédénl

20'r88.91 10 488.413 02940

4 02945 osT^,| PoŽADAWY- GEoMlTÍilcKY PI-AN r2 0t3,92 32013.92

všcobccné konírÚkce ! Dróc.

c€lkem:

78 113,96

78 113,96



2at,n-"
3.6.1.6

soUPIs PRÁcÍ

924 738,47 Kč

Cená celkoÝÁ: 924738'47 Kč

DPH: ]94 195'08 Kč

C €na s dáDí: ] ]]893j.55 Kč

MěrnéjednoÍky:

Počet něřných jednotěk:

Náklad na měrnou jednotku:

M2

520,00

l 778'34 Kč

objekt:

Ro?poč.t:

2017-000175NovÉ vEsELÍ. oBC}ryAT, PŘEMosTĚNí PoLNí cEsTY

l0 l

101

objednávlt €|:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitcl:

Měslys Nové vese|í

PRofr Jih]ava s.r'Ó'

Dtlum vyprácoýánÍ nlbídky:



áto-"
3.6,1.6

POLOZKY SOUPTSU PRACI

20l7.ooot7s No\'|ivEsELi.oBcHlAT.PŘENrosTĎNiPoLNÍcDsTY
lol Úllraý' Ilo|nír$ly
l0l []Ilr.ýi llolnít${

MJ

oDs l RÁ N ĚN i PoDKLADÚ ZPEM']ĚNÝcH PLocH zI.^MENIv^
NEsTMFl,FNÉHo

odvoz na sk|ádku d|e dispozc zholovite e

M3

2 1723 |.R ]jZoVÁN i 7PE\rNĚNÝCH l'LocH ÁsF^LTovÝcH. oDvoz Do 2oKM

odvoz a ulďéní na sk|ádku d|e d]spozic zholov]le e

M3

4  t 7 B 0

t 3  0 ŮPR,\v^ PL^NĚ sEZ||UTNĚNiM v I]oRNINi'|Ř l

VYKoP^VKY ZEZEMNiKŮ A SKLÁDIK l Ř l. oDVoz Do ]2KM
dÓVÓz or^ ce Ž depÓnevě, nákupu a no|oŽénl

ULoŽENi SYP,\NINY Do NÁSYPÚ v ^Kl IvNjZóNI sLZlIL]JNŮNIM

násyp v aklivílzÓně z kámén]Va vě' nákÚpu a dovozu

l].200 422,53

2t3  9 t  1 .95

8,96

M.l

M.l

M2

6  r 8 2 t 4 l  n R  A \  A  | o V  < . ! ] | ' .  R n V \ Á \ ] V  l  / ]  V  V | |  D o o  2 \  { M2 7),57 9111.24

7 1322 | ROZPROS1IIIJNI ORNICF VI] SVAHU VTI- DO O.I(]M 693ó.ó0

B2.000 ó  3 l9 . l213242 Z^LoŽEN' TMv.!iKU |lYDRoosEvEM NA oRN]cJ M2

327 492,21

voZoVKovL VRs |vY Zl] Š1iR(oD]t || |.|- Do |5o\'ll!1 M2 520.000



a
3'ó ' l ' ó

POLOZKY SOUPISU PRACI

20l'.0001?5 NovÉ vEs[LÍ . oBc|lvÁT' PŘf,MosTĚNÍ PoLNi cEsŤý
I0l ÚprÍvl polníccsty
l01 ťlprnvn polni c$ir

MJ

t0 i6li.l \ o l o v xo \ . v c c r \ r y z r  ( l i aKoDR l  l  ) o '  , v v M2 545,000 t12,66

u s6']l zPEM{ÉNi KM]NIC zE ŠTĚRKoDRTI TL Do l50MM t25.42 1454&2

11 512t2) INFILTLAČNi PosTňJK Z DMl]LZ|j Do 1'oKGA,!2 520.000

13 572214 \PoJovAc| Í 'oqm|R / VoD| 'K I  V l  |  /|:  ]\o0,5Kcv)

 SFALTOVY I]I]TON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO ]1+,1'I, 4OMM s20,000 I I2663y 'o

15 511E16 ÁsFALTovY BEToN lRo PoDKLADNI vRsTvY ̂ cP 16+ .|L 80M M 520.000 l'10.1|

|Ú 58920 VYPI,N SPAR MODIFIKOV NYM ASTALTEI!1 8.000 | 00t.42

512 636,14

oslÍtíI konŠrrukcc ! prÁcc

t 7  9 t  L I A i svoDIDLo ocEL slLNlČ ]l]DNosTR'ÚRovEŇ z^DRŽ Nl. N2. 83 594,88

t 3  9 1 9  2 ŘEzÁNj Asl^LTovÉLlo KRYTI] vozovEx TLDo |00MM ól4,6'l

osrÍinilDnstrUkcc r píice 84209,52

Celkem: 924138,47



2ei ̂ -"
3.ó '].6

soIJPIs PRÁCI

] 7 ] ] 6482 . 48  Kč

cena ce|kovÁ: ]7 ] 16 482.48 Kč

DPH: 3 594 46t.32 Kt

cena s daní: 20710943,80 Kč

zák|adníc€naI

Měrnéjednotky:

Poč€t něrných jednot.k:

Náklsd ná Děrnou jednotku:

M2

276,90

61 814'67 Kč

stávba:

Obj.kt:

l7188 Nové vg,e|í - most ná Pc přes obchvÍ|t

so20l Novó vcsc|í. nost n! Pc přes obchvát

so 20l Nové vesclí - nostna Pc přes obchvat

ObjcdnaYatcl:

Zhotovit €| dokumenttrc€:

Zhotovitel:

MěsrysNové Veselí

PzuS spol. s r.o.

Skanska a.s.

vyprícovlI n!bídku:

DítUm Ýyprlcoýóni n!bídky:



?š
3'ó .| ' ó

Tvn

POLOZKV SOUPISU PRACI

l?l33 Ňďá l6.|i - nml n. Fc př.! ob.ňva|
so20l NoY. v6.|i - nosl Í. Pc přB ob.|wa|
so20| |ioY. v.s.|i. nosl í' Pc př* ob.hvit

MJ Počei MJ

vlcohccnó konírukcc q prácc

I 0t4 l0 l PoPLÁTKYz^ SKIÁDI<U

noÝhodná zem|na 2 !'kopú

2 t 4 . t 5 0 13112,42ó4.0]

I'RťJZKÚMNÉ PLÁcE 6EoTEcHNlcx É NÁ lovRcHu
pl.b..(a pfur á á(adové sÉry gólo.fuik€m

1.000 5l227.21 51222,27

I 02910 osTATNi rcŽADÁvKY . zEMĚMĚfučsKi MĚŘENi

c.odétické 3|edovánl bělEm siá/by
|2| ó52.90 |Ž| ú52'90

4 029t0 os'IATNi IDŽ^DA\'KY . zEMĚMĚŘJČs(Á MÉŘEN| 44 8t9!9

s 02910 osT^ tNl PoŽADAVKY zEMĚMĚňlČsK^ MĚŘLN|

ErÉbn| 3tú.ěnóho 3|Ávu po plMdÚ| sraúy + cD

t,0{o 448r9.49

6 411412 osT^'ÍNl PoŽA DAVKY . vYlRÁcov^Ni MosTNlI lo LlsTU

osT^TNi PoŽ^D^v(Y. vYPRÁcovÁNj RDs t.000 316717,53 316291,5)

1,000 7óÍl . l ' r 7633,34

I 0t944
DIc|1.FoRMĚ

9 02945 osT^Ť PoŽ^D^vKY . cDoMlTRlcKÝ I,I-AN

oslA1. PoiADAvKY . DoKUMENT^CE sKU'|'|]Č PRoVEDENI v 1,000 23 050,02 23050,02

KC I.000 l t  013.91 t2  0| ] ,92

osl A,]. PoŽADAVKY . FoToDoKUMENT^CE

Fotodokuúénld@ z posfupu ýýs1avbý ' nln' íx lyldně

l0 01946 | 000 3 84l.ó? I84 t .67



ll'o-"
] ' ó . I ' ó

T!n

POLOZKY SOUPISU PRACI

l7l33 Novó vcsc|í. most u Pc přcs obd]Yat
so201 \ovó vťs.lí ' mnšt nl Pc přcsob.hYat
so20] \ovó vt\.lí ' mNl n' Pc přcs ob.|'v|l

02950 osTATN i PoŽA |)A vK Y . Pos ÚDKY. KoNTRoLY. REvlzN i ZPRÁVY
!rypE@ván| p ánU konlro á údržby

t.000

12 02953 . r s  ̂  t ! t p u 7 4 D  \ v  ( r  - t t \ v \ v ^ \ T \ i " R o , l t t D t  . [  805,57 l2 305.57

víeohccné konslrulcc ! Drácc 675 759.89

vYKoPÁvKY ZEzEMNiKŮ Á SKLÁDEKTŘ l

VvkÓpávky z ÚéziŠk|ádky d]e po' č. 17120

102.05

HLoUB ENj J^M z^PÁŽ l NEPÁŽ TŘ l Ž | 4 . | 5 0 339.13 11(78,13

Hl ,oUBENiJÁMZ^PAŽ |NEP^Ž TŘ l

odslÍaněnIp|olážn dh p|Óš d pÓdpÓr
83.000 l l 9 . l8 23 |ó3.5'1

l ]LoUBENi J^M z^P^Ž I NE]'ÁŽ TŘ l.DoPRÁvÁ

dÓpÉVáíévhÓdnézeminyna9k|ádku VzdáenoŠlodhadnula 10km

2 t4 t .500 t23 275,85

HLoUBEN| .lAM ZA PAŽ |N|]|,AŽ1.Ř || M3

U LoŽENÍ sYP^NINY Do N^sYPŮ sE ZHt]1NĚN iM

obsyp ÓpěÍ' bÚéd použl Vhodná maleriá| z Výkopú

M] t28,33

ULoŽENi SYPANINY Do NÁSYPŮ Á NA sKLÁDKY BEZZLIUTNĚNj

u|ožení zeminy klerá bude použilá ná zpělné zásypy na méŽsk|ádku

22,11



PoLoŽKY soUP|sU PRACi
l7t88 Novó vcF.li' ho( n! Pc přcs obchvrl

so20t Novó vcsclí' hoat n! Pc přcs obchvll
so20I Novó v.scll- moal n! Pc přcs obchvll

M,l

20 z^sYPJÁMA RÝh Z ]lNÝcH MATERI'ILŮ

zásyp Ža opěrcu d|e č' 5'] ČsN 73 6244, TKP 4' bÚdé poÚžit maIéÍ á|z Výkopú

221.26 ]Ú 707.0JM]

zÁsYPJ^M ^ RÝll Z JlNÝcll l!1ATERIÁLť]

zilzenl p Ólážn|dh p|Óšin budé pouŽilmaleÍiá|z Výkopů

22t,26 r8 l6 '1.58

t9J J81.56

IRAIIVODY KOMPLETZ TRUBNEKOV DN DO lsOMM

rubová drenáŽ 0N,]50m Včehě Óbsypu

2ó.000 640.28

235 ó22'.15DR!NÁŽNl vRsTvY z PL^sTBEToNU (PL^s] MA|,TY)

drenážnlp]áslbetonvúž|abÍrcsluš'o'15omň'včélněÍoŽšl|énluodv' zo|acea

M3 0.320 lr)3 2l0.,ll

PII-oTY zE ŽELEzoBEToNU c3o/]? M] 4]I507.20

VYZTIJZ PILOT Z OCELI IO5O5. B5OOB

Pa Émel cká s polřeba s0 k0/ň3

3 , t 3 0

3 t 0 0 0

' ] ó ' ] 5 . 7 295 515.0t

i 762.jVRry PRO PTLOTY TR I DDO IOOOMM

prÚmérpi|ot900 mm Vč€tně odvozu ná skádku odvozná Wdá enogli € věcí

M

VRTY PRo P|Lď|Y1.ll |l |) l)o ] 000M M 6]13.76



?3
].ó '] .ó

POLOZKY SOUPISU PRACI

17183 Novó vc&li ' úo( nnPc přcsobd'iat

so20l Novó v.\.li ' Úoal nn Pc přcs obd'Ýal
so20I Novóvťs.li'Úo( nl Pc přcs obd'Ý.t

iuJ
M]18 112325 ZAKLADY zE ZELEZoBť| oNU Do c30/]7 (B]7)

zákady podpÓr Včétně nátěú (1yNp+2Na)

34J2.71 102755.58

29 2123ó5 vÝZl.UŽ zÁKLÁDťJ z ocEll Io5o5. B5ooR

Parámétrjcká spolřeba ]50 k0/ň3

]0 23999 oPL^ŠTĚNi (zPUvN ŮN |) z FÓL|E

TěsnlČiíó|]e U fubÓVé ÍénáŽé

zt|llády 2 ltZ 111,2t

Kovov É (oNSTRUKcE PRo KoTvENI fuMsY

kÓléVni pl|pEvky ř|m věetněv|epeni pfudpok|ád 1 kďm' 7 kg/k3 (VÓelně kolvenl

6s8,000 ló5.37 t03 3 L1..16

na kridrech)

fu MsY Z! Ž|).EzoBEToNU Do c]0/]7 ( B37) z5 217 25 82ó.32 657 642.76M]

VÝZTUŽ fuMs Z ocEL| l0'05, B500B

Pa.ametÍická ŠpÓlfuba 130 kqh3

1.235 t23 203.63

MosTNioPĚRY ̂  Kfu DL^ Z|j Žt]LDzovEHo BEToNUDoc]0/]7
(B:l?)
28 láh|a včetně íá1ěÍů(]!Np+2tNá)

12.111 ]'|ó00.]] 299557.00M3

MosTNj oPĚRY Á KŘiDL^ ZE ŽELEZovÚ|Io B|jToNU Do q]0/]]7
(Dlr)
ŽB kÍld|á Včehě nátěnjoxNp+ 2xNa)

9.669 ]2 73ó.80 l 2 l 1 5 2 , t 2



Ai
3,ó ' l  ' ó

Tvp

POLOZKY SOUPISU PRACI

l 7 l88  Novó  \ ' . sc I i .moýna | ' c  p řcs  obchv ' l
so20l lovó vcs.|i. nloýna Pc přcs obc|'v.t
so20l lovóvcs.|í. moýna Pc přcs obclv.t

M.I

16 331365 VÝZTUŽ Mos1\]c||oP|]R A KŘiDULZocI]J-| l0505. B5t]0B
Pá ÉmélÍická s polřěba í30 kg/m3

2.192 &5 547. t4T

]7 33]3ó5 vÝZTÚŽ Mos |Nic|l oPĚR A KŘiD]jl- Z ocu-|
PáÍametÍická spÓlieba ]40 kg/m3

R500Ll 3902ó'93 52342.51

t3  111325 Mos]Ni P|LlŘE ̂  s.|^TlvÁ ZE ŽLLEZoVD|]o Bl|loNU Do c]o/]7
(Br7)

2,1ó00.2j 225

39 ]14165 vizŤUŽ MosTNicH P|LiŘij Á sT^Tlv z ocELI ] o5o5. B5ooB

výáuž vzpěÍ, paÍamelÍická spolřeba ]B0 kg/m3

\'odoíovné konýrukc.

| 740192.14

VÝZTUŽ MosTNosN]: DEs( KoNsTR PŘEDP z |,AN PRo VNf|Ř
PŘEDPJ
PáÉmel cká spÓlřeba 24 kg/m3

1]J 1tt.17 601123.?3

4 l  422]]ó MoslNi NosNÉ TfuiM KoNsTRZ PŘEDPJ BET Do c,1o/5o (B5o)

NK + přičniky opěl z belonJ c35/45 včelně nál&ů íxNp + 2xNa)

t5 291,71M3

'12 422165 vi'zŤUŽ MosTNi TR^MovE KoNSTRU KcE Z ocEll I o5o5. B5ooB
PaÍáňeřcká spolřébá 130 ko/fr 3

25,133

KLoU B ZE ŽELEZoBEToNU vČEÍ vÝz.|,JŽE43 42313 I  019.3t



2lt n*"
3.6.1.6

_ttn

PoLoŽKY soUPIsU PRÁcí
]?133 NoYó v.s.lí. nlostna Pc přcs obchvll

so20] NoYév.s.lí. Dostna |'cpřcsobchvll
so201 Nové v.s.lÍ'mosl nl Pc IJř.s obchvnl

MJ

44 45 l i l : PoDKl-ÁDN| Á vYPl-ŇovE vRSI.VY z |RosTEHo BEToNtl c12/]5 8t 726.92

PoD(|,ADNjA vÝPl,ŇoV|! VRsl.vY Z PRosTÉHo BEToNI]c25/]o 291570,93

vÝPLŇz^ oPĚR^Iýll ̂  ZDMI z MEzERovITE|lo BEToNU

pléchodÓVý k]lí z úézércvlého belÓnu McB10

D|-AZBY z LoMovEFlo KAMINENÁ Mc

zpevněnlz |omového kamene t' 2oo mm do betonu

3 t05 .23

vodoÍoýíé lons!íulcc 9 82t 514,45

SPOJOVACI POSTRIK Z MODITI K EMULZE DO O.5KGA42

úéz |Óžniá ÓbÍUsnÓU v.slvÚ 0'3 kqh2

ASFA|'TovY BEToN PRo oB RUSNE vRsTVY MoDIF|K Áco ||+

Ložnl vBlvá na moslé' Aco se z|n Iosli po loŽnl Vretry

2.t4,100 B.45 3 1 5 1 , 1 4

57114.12

As|.ÁL1ovY BJj.|oN PRo oBnUsNl] VRs.|.vY MoDll:IK Aco
l'L 4OMM

vÝlLŇ sPAR MoDlFIKov^NÝM ^sF^LTEM

Výp ň sÉry vózovká ' ilň$

216.61234,100

5 l  53920 93.600 t25 ,49 || 745.8ó



?4
3,ó ' l .ó

POLOZKY SOUPISU PRACI

l7|33 NovÍ v.sdí. moý n! Pc přcs ob.hÝll
so20| Novó v.sdí. moý nn Pc přcs ob.hv'l
so20| Novó v.sdí. moý nn Pc přcs ob.hÝll

M.I

l. 122177,30

PřidružcÍí stlvcbni Ýrobí

5 2  7 l  I  l l 2 lzoLAcE BĚŽNÝCH KoNsTRUKci PRoTI ZEMN| VL|lKosTl

|zÓ|acé NA|P ná pénéfaÍnlnátěÍna Íubu opěl

4t ,227 2210ó'14

s3 1t1442 IZoL^cEMosTovEKcEl-oPLoŠNÁ AsF^LTovýMI PÁsY s
PEČETicivRsTvoU
Vče|ně úpÍavy povÍchu á peěéllclVrctvy

3 1 2 1 6 210480,48

54 7 502 oCHRANA IzoL^cE N^ PoýRcllU AsFALTovÝM] PÁsY

ochÍaná izÓ|áe pÓd l|ň8ámi

58,084 261,41 l5  181,74

55 7 509 ocHnÁNA IzoL^cE NA PoVRc|lu TExTILli

d|e TKP 21'geolexh ésochÍénnÓ! á drenážnl funkc| lEmáž 3oo gh2. ňiň' ť 3

126.25 5]  20 l ' ó2

NÁTÉR\, B! |oN KoNsTR TYP s2 (os'B) 45,059 )0 Dt,9 l

57 78383 NÁTERY BEToN (oNsTR TYP s4 (os.c) 23,030 517,13 t4522.11M2

PřidrU,cnd Í!tcbní vjrcbn 355 626,90

f*,* ,,,,,, porRUBi z rRUB pl-^sro\.ycH oDpADN lcu DN Do rooMM 29.204 2 5ó2'Jq



?šo
3 . 6 . 1 . 6

POLOZKY SOUPISU PRACI

stÍvbí| l7l33 Novó v.sc|i.nlosinn Pc nřBob.h!!l
objckt so20l NovÚ v.sc|i.nlosiu Pc nřtiob.hlnl

Rozpoč.Í so20l Noví v.sc|i. moý nn |'c nřci ob.hÝnl

v,t

podé|ný svÓd oN 100z HDPEIlub|q Včehé napoién|á kolvénlkNK

|oTRlJBl ZTRUB PL^sToýYc|l ol)PÁl)NlcH DN Do200MM

zabelonováná tfubká. prÓslup sklŽ křid|o powúslěnirubové drénážé

D|IENÁŽNj VÝUsŤz PRosT BEloNU

87 55t,80

oÝttníkoíírukcc a prícc

svoDIDI-o ocEL SILNlČ JEDNoSTR. L]RoV|]Ň 7ÁDRŽ H1 .DoDAVK^

A MONTAZ

vĎélně d|ouhých výškových náběhů

svoDocEL ZÁBl.AD|]l, ÚRo\'EŇ ZADRŽ H2. DoDÁvI.q A NloN].ÁŽ

včelně nápÓ]éni n. sihiěnl svod d|o

t01725t .00

EvlDENČNi ČisLo Mos'|.U

EvdenóničiŠ|ÓmÓsfu aryzná&nl elopoélu

1.000 ] 2 l ó . 5 3KL]S

slLNIČNi r'. cHoDNiKoVÉ oBRUBv z BF'|oNo\,'Ycll oBRr]BNÍKŮ ŠiŘ
lí)l)MM

chodn|kový obÍubnik š' loo mm do plosliédlxF4

sILNIČNiA clJoDNiKovÉ oBRI jBY z BEToNovÝclI oBttuBNi(Ú ŠiŘ
I 5OMM

sih]čnl obfu bnlk š' 150 mm do píosťedí XF4

8,000 5 ? t5 .52



2tt o"* t 0

3 '6. l  ' ó

Tvn

POLOZKY SOUPISU PRACI

t7]88 |io!ó vtsdí. nosl ňtr Pc přts oĎchvnl
so20l Ní!Í \'.šdí" nosl nn Pc přcs obcl'vni
so20l No!í v.stlí' noý nn Pc přcs obchrol

ŘEZ^N| Ásl.^Ll.ov|! lo KRYTLJvoZovEK TL Do 5oMM

ňézánl spáry na Íubu opě|

25,244 t 6 1 ] . 5 6

67 91826 TĚsNiNID|l-Á1.AČ sPÁR AsF ZÁLIVKoU MoDl FIK PRŮŘ Do
800MM2

D3.06 312?.t I25,244

ó3 9] | ]5

69 9t52t2

TÉSNĚNí DILA.|AČ sPÁR PRYŽ PÁsKoU NEBo KRUH PRoFlLEM I335,?3

PŘiKoPovÉŽLABÝ Z B|j|oN'|.vÁRNlc Š'Í{ Do 6ooMM Do BEToNlJ
TL IOOMM

2a'aaÍ) I 004,90

l ó ] 2 . 2 070 , ls8t2 ŽL^BY ^ RIGoLY DLÁŽDÉNĚz Kos.|EK DRoBNÝCJI Do !|]'|oNU Tl.

IOOMM

skluzzkam krsbk 3/10 ŠtřldáVě lyŽVédnlly Ó 30mm pro W&ořénlVýstupkú

71 9]619 ZAÚsTijNisKLUzŮ (vČET DI,AŽBY Z l-oM KAMENE)

VýV.ňslě á dopád šlě pod moslém

72 936532 MosTNI oDvoDŇov^cI soUPRAVA ]00/500 KUS 20212,80 80 931,20

26121.39MoslNj oDvoDŇov^ciTRUBK^ (PovRc'lŮ |Zol-Ac|) Z N|]R!Z KUS

OCELI

NlvlLAČNI ZNAČKÁ NA KoNsTRUKcl 1 l 3 0 9 , t 274 93656

ostatní konstrukcc ' nríco

31t .32

1485260.56



át a*" Fim!: skeskaa*
3.ó '1.6

Poř'č' Po|ožk! Typ NÁza MJ PošclMJ J.ceM

PoLozKY soUPsU PRÁCI
17188

so 201
so201

Novó v.$li. mNtn! Pc přel ob.|'ul
Novó v.s.lí.mBtn' Pc př..obchvÍ|
Novó vcs.li.nďtnl Pc př.s obchvÍr

Celketn: l7 tt6 482,44



3'ó '] .6

stavbÍl

objekt:

20!8 NV

so 201

so 20r.3

pro Městys Novó Vesc|í so 20j Nlost přcs oslavu v km 3'!ó4

Moý přcs oďavu v kn| 3'l6{

Přípřáva pro ýezku přo pěší- invcýoř Měst}s Novév€seli

soUr'Is PRA.CÍ

Objednavatcl:

Zhotovile| dokumcntÍc.:

Zhotovitel: Skanska..s.

6 0 5  | 8  | ' 5 ]  K č

cená ce lková: 605 l8 l .51 Kč

DPH: l27 088'12 Kč

ccĎa s dání: ,732 269.63 Kč

Měrnéjednotky:

Počct něrnýct! jednotek:

Nák|ád ňá něnon j €dnotku:

Zák|adní cená|

l_00

60518 ] . 5 |  Kč

Datun lynncoYíní nabídky:



2lt n-"
] .ó ' l . ó

Tvn

pot,oŽxy souptsu r'n,tci
!0 l3\v  ÍrnMčl lyšNoÝóvtsc l íso2(| l  MoýDř$or|nvnvkm3' I6 ' l
so20I Moí př.s o{livur kn3.l6.t

so20|.3 Přípr'ťt přó.t.zkÚ pfu ptší. iňv.í.r lrříy! Nol. v.s|i

lÁsYPl^M ^ RÝll z NAKUPov^NÝc|] MÁTtRl,(l-Ů l0].7í|'|

ocHR^N^ |zol-^cE N^ PovRclIU TExŤ]Ul

I 127323 zDl oPĚRNÚ. '1^RUBNi. NÁB ŘljŽN i zE ŽELEzovl';l lo BEToNr] Do
c16t20

290152.20

4 ]:7]ó3 vÝzTUŽ zDi o|'ÍjR' ZÁRIlR. N^l}Řt,Ž l|jsVAŘ sir| l4 i7501

,q6164,26

\'odorovnó konstrukcc

' l i lll l PoDKL ̂  vÝPl 'Ň vRsT.r'Y zt 7|l -F7oBET Do c I ]/ l5 28 529,!25

VÝ7TUŽ PoDKl, vRsl.Fv z (^Rl.sir|

vodorovné konŠtrukcc

2151,17

vozovKovli vRsl vY zE sTl'tRKoDRl t' , t)o t50MM

r'
I' 59,162 82,77



6n*"
3'ó ' l ' ó

PoLoŽKY soUPrsU PRAcÍ
' 0 l3Nv Dro l ' l l sísNovóvtsc l i so20|  Nros lp ř t soďnruvkD3. l ó ' l
so20 l  l roýp ř . s  os t | fuv  kň3. l6 ; |

so'0l.3 l'říFaY, nrn d.7ku PR' Pěší. invcíor Měc|ys Novó vcÍlí

l s

IřidruŽcnÍ shýcbíÍ vttrob{

]7o|.AcE zVl-ÁŠT Ko|-sTR PRoTI zEM vL| lK ^s |.AL'I NÁ].ÚR Y Nt2 235.200

25 020,21t0 73]s2 N^.|tjRY |]lU|oN (oNsIR ].YP s2 íos B]

Při.lružcnji íit chÍ í r] robí Sl 49,1.15

ostntni konslrukcc a pÍÍt.

ZÁl]RÁD|,iMosTNjs voDoR MÁDLY DoDÁvK^ ̂  MoNTÁŽ

ost!tní konstřuk.c l nrícc

Cclkcm;

1254t4,60

605  l 8 r ,51


